<sup>20</sup> in parabola in verbo meo scripto BC.      <sup>21</sup> Psalmis pro sectione B.    ^ ecce 3<sup>o</sup> BC. Nathan pro Ethan B, Dathan C.      <sup>22</sup> + et ante in iis A. in secreto pro inscriptum A. V, 1. ^ igitur C.      <sup>2</sup> Belkira A.      <sup>3</sup> in pro [et] ABC. [ridentes] habent AB, ridentes et C.      <sup>4</sup> Balkira pro Beliar B.

ቅናወሁኑ፡ ለበአነሱ፡ ወናይት፡ ወ-እቱ፡ ወዘላል፡ ጥስለሁ፡  
<sup>6</sup> ወዘንተ፡ ይጠሙ፡ ስብ፡ እነዚ፡ ይተውወር፡ <sup>7</sup> ወእዳይያስ፡ ሆኖ፡  
 በረከም፡ እግዢሉ፡ ወከመ-ታት፡ እዳይጻች፡ ወይደለም፡ <sup>8</sup> ወ  
 መሳከሩ፡ ቤት፡ ተናገድ፡ ለእዳይያስ፡ በል፡ በእብለት፡ ወከመ  
 ይጥ፡ ለቦሙ፡ ወእንበር፡ ለምናስ፡ ወለመለከት፡ ይህ-ና፡ ወለከ  
 ገብ፡ ወለስተ፡ እያፍሰለም፡ ከመ፡ ይሰጣቸ፡ ለከ፡ <sup>9</sup> ወእው-ማኬ፡  
 እዳይያስ፡ ወይበ፡ እመስ፡ እምነበያኑ፡ ወ-ገ-ዘ፡ ተው-እቱ፡ በ-በህ  
 ለመ፡ እንተ፡ ወስለ፡ ነይራች፡ ወስለ፡ በ-ት-ከ፡ <sup>10</sup> እስመ፡ እልበካ፡  
 ዓይ-ፋ-ድ፡ በት-ኩ-መኬ፡ እማኬስ፡ ሥርዓ፡ <sup>11</sup> ወእ-ኩ-ዋም፡ ወውወርም፡  
 ለእዳይያስ፡ ወፈደ፡ እምጽ፡ በምወርተ፡ ዕዕ፡ <sup>12</sup> ወምናስ፡ ወበ  
 ለአነሱ፡ ወንቢያት፡ ተስተ፡ ወመለከት፡ ወአገብ፡ ወስለ፡ ቁ  
 መ፡ እንዘ፡ ይፈለም፡ <sup>13</sup> ወለንቢያት፡ እለ፡ ጥስለሁ፡ ይበ፡ በእን  
 በለ፡ ይተውወር፡ ተና፡ በፊራድ፡ በ-ይ-ሰ፡ ወስይና፡ እስመ፡ ለ-ት-፡ ለ  
 በስተ፡ የ-ስ-፡ እግዢ፡ እብለር፡ እለ፡ እኩ-ሁ-፡ ይተናገድ፡ ለ  
 መንፈስ፡ ቁጥ-ስ፡ እስከ፡ ተውሬ፡ ለክልኬ፡ <sup>15</sup> ቤት፡ ጉበ፡ በ  
 ሪያል፡ ለእዳይያስ፡ በእኩ፡ በአነሱ፡ ወበእኩ፡ ምናስ፡ እስመ፡ ለ  
 ለመ፡ ሰማያል፡ በዚ-ይ፡ መናት፡ ለፊለ፡ እዳይያስ፡ እመቀበለ፡ ስ  
 ተቀያስ፡ የ-ገ-መ፡ ይህ-ና፡ በእንተ፡ የ-ገ-ት-፡ ዘርኢ፡ በእንተ፡ የ-ቀ  
 ሂ፡ <sup>16</sup> ወበእንተ፡ ህንለ፡ ሰማያል፡ ዘርኢ፡ በእግዢሉ፡ እንዘ፡ የ  
 ዓ-፡ ይናግሥ፡ እብቀያስ፡ እብ-ሁ-፡ ወተበረ፡ በኩመ፡ ል-ቁጥ-፡ ለለ  
 ይጠና፡

<sup>7</sup> እግዢሉ፡ እብለር፡ C.      <sup>8</sup> ወበአነሱ፡ pro ወመሳከሩ፡  
 BC.      <sup>9</sup> ወ-እቱ፡ A.      +      <sup>10</sup> ወለምናስ፡ post ለምናስ፡ A,  
 item እያፍሰለም፡ bis, A, errore scribae.      <sup>11</sup> ወ-ኩ-ዋም፡ በ-በህ  
 ለአነሱ፡ ወንቢያት፡ B.      <sup>12</sup> ወምናስ፡ pro ወበአነሱ፡ A.  
 ቁጥ፡ A.

quoque Balkirae bonaे sunt eorumque qui cum eo (sunt).<sup>7</sup>  
 6 Et hoc dixit ei cum coeptus est dissecari. <sup>7</sup>Et Isaias erat in visione Domini, et aperti oculi ejus, et videbat eos.  
 8 Et Milkiras haec locutus est Isaiae: „dic quod tibi dico, et vertam cor eorum et compellam Manasseм et principes Jehudae et populum et totam Hierosolymam, ut adorent te.“ <sup>9</sup>Et respondit Isaias dixitque: „si secundum me (i. e. a me pendet res), maledictus, nempe dicendo, tu et omnes potestates (exercitus) tuae et tota domus tua, <sup>10</sup>nam plus tibi non est quod sumas quam cutis corporis mei.“ <sup>11</sup>Et apprehenderunt et serra dissecuerunt Isaiam filium Amos serra lignea. <sup>12</sup>Et Manasse et Balkira et pseudoprophetae et principes et populus et omnes steterunt videntes. <sup>13</sup>Et prophetis, qui cum eo, dixerat (vel: dixit), priusquam dissecaretur: „Ite in regionem Tyri et Sidonae, nam mihi soli temperavit Deus O. M. poculum.“ <sup>14</sup>Et Isaias dum disseccabatur nec vociferatus est nec flevit, sed os ejus colloquebatur cum Spiritu Sancto, donec in duas partes dissectus est. <sup>15</sup>Hoc fecit Berial Isaiae per Balkiram et per Manasseм, nam Sammael erat in magna ira contra Isaiam inde ex diebus Ezechiae regis Jehudae propter sermones quos vidiit de Dilecto <sup>16</sup>et propter perditionem Sammaelis quam vidiit per Dominum (vel: in Domino), dum adhuc regnabat Ezechias pater ejus. Et fecit secundum voluntatem Satanae.

<sup>7</sup> Dei O. M. pro Domini C. <sup>8</sup> Balkirā pro Milkiras BC. <sup>9</sup> si secundum me (i. e. a me pendet) dictum, maledictus et diris devotus tu B. dicere pro dicendo C. <sup>12</sup> Melákirā pro Balkira A.

ወረዳይስ፡ በርሃም፡ እሳይየስ፡ ወልደ፡ እጥጋ፡ በንመተ፡ ጥ  
ሙንጻሥቱ፡ ለአዘዋጅ፡ ጽጾው፡ ይህኑ፡ VI. መጽእክ፡ እ  
ሳይየስ፡ ወልደ፡ እጥጋ፡ ወአያሳብ፡ ወልደ፡ እሳይየስ፡ ንበ፡  
አዘዋጅ፡ እያራሳለም፡ እምገላገለ፡ <sup>2</sup> ወንበረ፡ ዓበ፡ በረተ፡  
፩፡ መመንበረ፡ እምገእ፡ ለመ፡ ወአፈቂድ፡ ይንበር፡ <sup>3</sup> ወ  
ሰበግ፡ እነዚ፡ እሳይየስ፡ ይተኞገር፡ የሚለ፡ አዘዋጅ፡ ጽጾው፡  
ነገረ፡ ውይጣጥ፡ ወጽድቅ፡ ወዝለሙ፡ መለከተተ፡ እስራኤል：  
ይኑበሩ፡ ወኅጽዋን፡ ወመምከራና፡ ጽጾው፡ ወሁለው፡ ሆኖ፡ ንበ  
ያት፡ ወውሉድ፡ ንበያቶ፡ መጽእ፡ እምአድያም፡ ወአምአድባር፡  
ወአምአሐቂል፡ ሰበ፡ ለምዕ፡ ከዚ፡ እሳይየስ፡ ይመጽእ፡ እም  
ገላገለ፡ ንበ፡ አዘዋጅ፡ <sup>4</sup> ወመጽእ፡ ከዚ፡ የአምጥም፡ ወከዚ፡  
ይሳምዕ፡ ንገራቶ፡ <sup>5</sup> ወከዚ፡ ይንበር፡ እናሁ፡ ለፊለወሙ፡ ወ  
ከዚ፡ ይተኞበ፡ ወከዚ፡ ይሳማ፡ ትንበቶሙ፡ ወዝለሙ፡ ለለ  
ው፡ ቁድሙ፡ እሳይየስ፡ <sup>6</sup> ወሰበ፡ ተኞገረ፡ እሳይየስ፡ የሚለ፡ ሲ  
ገበዋጅ፡ ንገራቶ፡ ውይቅ፡ ወግይጣጥ፡ ወሰምዕ፡ ትለሙ፡ ለጥ  
ናት፡ ዘርፍነው፡ ወለቂለ፡ መንፈሰ፡ <sup>7</sup> ወጽውዕ፡ ጽጾው፡ ንበያቶ፡  
ትለሙ፡ ወዝለሙ፡ አዘበ፡ ዘተረከበ፡ በሆኖ፡ ወመጽእ፡ ወማካየሻ፡  
ወአጥጋሻ፡ እረጋይ፡ ወአያሳል፡ ወአያሳብ፡ ይኑበሩ፡ በጥማት፡ <sup>8</sup>  
ሸቦ፡ ሰበ፡ ለምዕ፡ ትለሙ፡ ለቂለ፡ መንፈሰ፡ ቁጥራ፡ ሰገዴ፡ ት  
ለሙ፡ በብረከወሙ፡ ወሰበዕም፡ ለሰበዕም፡ ለአምሳካ፡ ውይቅ፡ ለልዕል፡

<sup>1</sup> ወመጽእ፡ A. እምገላለ፡ AB. <sup>3</sup> ወሰበ፡ AB. ወጽ  
ድቅ፡ B. <sup>2</sup> ሆኖ፡ BC. ወአምአድያም፡ pro ወአምአድባር፡  
A. እምገላለ፡ A. <sup>4</sup> ንገራቶ፡ BC. <sup>5</sup> ይተኞበ፡, ይሳም  
ዕ፡ ትንበቶ፡ B. <sup>6</sup> ወሰበግ፡ C. የሚለ፡ እሳይየስ፡, omisso  
ጥ፡ ሲ፡ B. መንፈሰ፡ ቁጥራ፡ C. <sup>7</sup> <sup>8</sup> ወመጽእ፡ B; <sup>9</sup> ወ  
C. <sup>10</sup> ወ ante መካየሻ፡ C. ወአያሳብ፡ ወልጥ፡ B. ይኑበር፡  
A. <sup>11</sup> + ሰገዴ፡ ante ለቂለ፡ A.

Visio autem quam Isaias filius Amos vidit anno XX,  
regno Ezechiae regis Jehudae: VI. venit Isaias filius  
Amos <sup>1</sup> et Josab filius Isaiae ad Ezechiam Hierosolymam  
e Gilgal, <sup>2</sup> et sedit in lecto regis. Et sedem (thronum)  
attulerunt ei nec voluit sedere. <sup>3</sup> Et tunc coepit Isaias  
colloqui cum Ezechia rege sermonem fidei et verita-  
tis (justitiae), et omnes principes Israelis sedebant et  
eunuchi et consiliarii regis. Et erant ibi quadraginta  
prophetae et filii prophetarum: venerant e locis finiti-  
mis et e montibus et e campis, cum audirent Isaiam  
venturum esse e Gilgal ad Ezechiam, <sup>4</sup>venerantque ut  
eum salutarent et ut verba ejus audirent, <sup>5</sup>et ut manum  
suam super ipsos poneret, et ut prophetarent et ut au-  
diret prophetiam eorum; et omnes erant coram Isaia.  
<sup>6</sup>Et quum Isaias cum Ezechia colloquebatur verba veri-  
tatis (justitiae) et fidei, audierunt omnes portam quam  
(quis) aperuit et vocem Spiritus. <sup>7</sup>Et vocavit rex pro-  
phetas omnes omnemque populum qui ibi repertus est,  
et venerunt, et Michias et Ananias senex et Joel et Josab  
sedebant ad dextram ejus. <sup>8</sup>Et factum est cum audirent  
omnes vocem Spiritus Sancti, procubuerunt (adorantes)

<sup>1</sup> et venit A. e Galilaea AB.      <sup>3</sup> cum pro tunc AB.  
veritatem B.    ^ ibi BC. locis finitimis pro montibus A.  
Galilaea pro Gilgal A.      <sup>4</sup> ^ ejus BC.      <sup>5</sup> prophetaret et  
ut audirent prophetiam ejus B.      <sup>6</sup> tunc pro quum C. cum  
Jesaias pro Jesaias cum Ezechia B. Spiritus sanctus C.  
<sup>7</sup> ^ et venerunt B. venerunt pro et venerunt C.    ^ et ante  
Michias C. + filius ejus post Josab B. sedebat A.      <sup>8</sup>pro-  
cubuerunt voci pro vocem A.

ለዘው-ሳት : ልዕ-ል : ዓለም : ወለዘ : ለዕለ : ይ-በር : ቅድ-ሳ : ወለ  
ዘ-በቅድ-ሳን : የበርቃ : <sup>9</sup> ወመሆኑ : ስ-በአት : ለዘ-ከሙዝ : ጥንቃ :  
ጥናት : በዓለም : ንብር : ጥንቃ : ለ-በእሳ : <sup>10</sup> ወእንዘ : ይ-ተኞር :  
በመንፈስ : ቅድ-ሳ : እንዘ : ተ-ለመሙ : ይለም-ዕ : እርመመ : ወገለ  
ናሁ : ተንሸኤ : እም-ለበለሁ : ወመ-እቃኑ : እ-ይረዳለያ-ሙ : ለዕደ  
ወ : እለ : ይቀው-ሙ : ቅድ-ማሁ : <sup>11</sup> ወእዕይን-ቴሁ-ሳ : ክመ-ታት :  
እማንቱ : ወከኩ-ሁ-ኩ : ያረምም : ወገለና : ም-ጋሁ : ተንሸኤ : እ  
ም-ለበለሁ : <sup>12</sup> ወበአቱ : እስት-ንፋ-ሳ-ሳ : ሁለሁ : ለበለሁ : እስመ :  
ራ-እየ : ይ-ደአ : <sup>13</sup> ወመ-ለአሁ : በተ-ፈናው : ክመ : ያርአየ : እ  
ነኩ : በባለ-ም-ገናዕ : ወአ-ነኩ : እመ-ለአሁ-ት : ስ-በአት : በዘ : ዓ  
ለም : እገ : እም-ሰበድ : ስማይ : መገኩ : <sup>14</sup> ወእም-ሰለ : ስገብ-ብ :  
ዘ-ይቀው-ም : እኩ-ጠለ : መ-ዘ-በበ : ነብ-ይት : በተ-ኩሸኤ : ቅድ-ሳ :  
እ-ሳይ-ያ : <sup>15</sup> ወራ-እይ-ሳ : ይርአየ : እ-ነኩ : እም-ዝ : ዓለም : እ  
ገ-እም-ዓለም : እኩ-ብ-ኩ : እም-ሥ-ጋሁ : <sup>16</sup> ወአ-ሳይ-ያ : እም-ድ-ገ  
ረ-ርአየ : እኩ-ት : ሻ-እየ : ቤ-ዋ : ለ-አሁ-ዋ-የ-ሳ : ወለአ-የ-ሳ-ብ : ወል  
ዋ : ወለበዳን-ኩ : ነብ-ይት : እለ : መገኩ : <sup>17</sup> ወመ-ኩ-ን-ት-ሳ :  
ወገድ-ዋን : ወአ-ገብ-ብ : እ-ሰም-ሙ : በእኩ-ጠለ : እም-ኩ-ብ : ዘ-አ-ፈ :  
ወአ-የ-አቃም : ወአ-ሳ-ፍ : ዘ-አ-ፈ : ተ-ገብ-ዘር : እስመ : እመ-ን-ቱ  
ኑ : ጉበር-ተ : ዘ-ድ-ቂ : ወመ-ዕ-ብ : መ-ን-ፈ-ሳ : በሙ- ያ- ወ- ስ- በ- ስ-  
አ-ሳ-ይ-ሙ : እስመ : እ-መ-አ-ሙ : መ-ሳ-ይ-የ-ሳ : ወአ-የ-ሳ-ብ : ወል  
ዋ : ስ-ብ : ተ-ኩሸኤ : ተ-በብ : እኩ-ለም : እም-ኩ-ሁ : ክመ : እም-ጥ :  
—

<sup>10</sup> ለዕለ : pro እም-ለበለሁ : B. <sup>13</sup> ስ-በአት-ት : A.

<sup>14</sup> pro ወአም-ሰለ : habet የአለ : B. ወአም-ለብ : C. በተ-ኩሸኤ  
ኑ : A. <sup>15</sup> + ቅድ-ሳ : እ-ሳይ-ያ : post ይርአየ : A. እኩ-ዘ :  
በመ-ጋሁ : pro እም-ሥ-ጋሁ : B. <sup>17</sup> ወአ-የ-ዋ-ቀው-ም : A. ጉ-ብ-  
ተ : (pro ጉበር-ተ:) BC, et መ-ዕ-ብ : B. እ-መ-አ-ሙ : AC.  
ወ-ሳ-ይ-ጥ-ት-አ : pro ስ-ብ : ተ-ኩሸኤ : C. + ወ ante ስ-ብ : et  
+ ወ-ኩ-ኑ : ante ክመ : B.

omnes in genua sua et glorificarunt Deum veritatis (justitiae), excelsum, eum qui in mundo superno et qui supra sedet sanctus et qui in sanctis requiescit, <sup>9</sup> et attribuerunt gloriam ei qui ita donavit portam in mundo alieno, donavit homini. <sup>10</sup> Et dum loquebatur in Spiritu Sancto, omnibus audientibus, conticuit et mens ejus sublata est sursum de eo, et is (*jam*) non videbat viros qui stabant coram eo; <sup>11</sup> et ejus oculi quidem aperti erant, ejus os autem silebat, et mens corporis ejus sublata erat sursum de eo, <sup>12</sup> sed spiratio ejus erat in eo, nam visionem videbat. <sup>13</sup> Et angelus qui missus est, ut eum videre faceret, non fuit istius firmamenti, nec fuit ex angelis gloriae (glorificationis) hujus mundi, sed e septimo coelo venit. <sup>14</sup> Et putavit populus, qui (*circum*) stabat, non vero circulus (coetus) prophetarum, ablatum esse sanctum Isaiam. <sup>15</sup> Et visio, quam vidi, non fuit ex hoc mundo sed e mundo qui occultus est a corpore ejus. <sup>16</sup> Et Isaias postquam vidi hanc visionem, narravit eam Ezechiae et Josabo filio suo caeterisque prophetis qui venerant. <sup>17</sup> Praefecti autem et eunuchi et populus non audiverunt praeter Samnam scribam et Ijoaqem et Asaphum ὑπομνηματογράφον, nam ii quoque (*erant*) justitiam facientes et odor (sensus) Spiritus iis erat; populus autem non audiverunt, nam eos egredi jusserrat Michias et Josab filius ejus, quem auferretur sapientia hujus mundi ab eo quasi mortuo.

---

<sup>10</sup> ^ de eo B.      <sup>14</sup> sublatum A.      <sup>15</sup> + sanctus Isaias post vidi A. dum in corpore suo pro a corpore ejus B.      <sup>17</sup> Ijavaqem A. nam iis quoque opera justitiae BC. odores B. jusserrant AC. et illico aufugit pro quum auferretur C. et quum pro quum B. et factus est quasi mortuus pro quasi mortuo B.

VII. ወረዳዎች፡ በርሃም፡ እናይቶ፡ ይበ፡ ለአጠቃቀሻ፡ ወለሳ፡  
 ካብ፡ ወልደ፡ ወልማኑ፡ የስ፡ ወለበዕንጻች፡ ነበያት፡ <sup>2</sup> ወከነት፡ አቶ፡  
 ስበ፡ ተኋቢይተ፡ በከመ፡ ስምዕ፡ በሰማዕከመ፡ ሪሳኑ፡ መልእክ፡  
 ክቡር፡ ወአከኑ፡ ክመ፡ ቴብረ፡ መላእከት፡ በዘልፈ፡ እራእያሙ፡ እ  
 ሌ፡ ቴብረ፡ ሁበያ፡ ወሆመተ፡ ቤቱ፡ በእኔ፡ እድኑል፡ በጽዋጥ፡ ቴብ  
 ፈ፡ ለዝ፡ መልእክ፡ <sup>3</sup> ሪሳኑ፡ ስበ፡ እነዚሁ፡ በእኖም፡ ወእበለው፡  
 መኑ፡ እንተ፡ ወመኑ፡ ወአቶ፡ ስምዕ፡ ወለይቴ፡ ባዕርገት፡ እስመ፡  
 እይል፡ ቅውሃበ፡ ለተ፡ ክመ፡ እተናገር፡ ወሰሌሁ፡ <sup>4</sup> ወይበለእ፡  
 ስበ፡ እዕረጋከ፡ መጽርግ፡ ወአርከይከ፡ ለእየ፡ ለዘ፡ ቅፈጥ፡ እ  
 ማሂ፡ ትለበ፡ መኑ፡ እና፤ ወሰምዕስ፡ እታክምር፡ <sup>5</sup> እስመ፡ ለለው  
 ክ፡ በን፡ ሥርከ፡ ትባብ፡ ወንበስ፡ እዕርገት፡ ትራክ፡ እስመ፡ ለዝ፡  
 ቅፈጥ፡ <sup>6</sup> ወተፈማከነ፡ እስመ፡ በየውሃጥ፡ ትናገረ፡ <sup>7</sup> ወይ  
 በለእ፡ ቅፈማከነ፡ እስመ፡ ዓዋህ፡ ቅፈጥርከ፡ ወይበ፡ ወለዘ፡ ዓ  
 ማስ፡ ቅፈጥ፡ ክመ፡ ይመሱ፡ ወልፍ፡ ሁለ፡ <sup>8</sup> ወአብሁ፡ ለዘ፡ ዓወ፡ ትራው፡ እ  
 ማሳብ፡ ሰማይ፡ ክመ፡ እብርሁ፡ ለዝ፡ ትራክ፡ እስመ፡ ለዝ፡ ቅፈናው፡ እ  
 ማሳብ፡ ሰማይ፡ ክመ፡ እብርሁ፡ ለዝ፡ ትራክ፡ እስመ፡ ለዝ፡ <sup>9</sup> ወጋሪ፡  
 ወአቶ፡ ምጽናዕ፡ እና፡ ወውአቶ፡ ወበሃም፡ ሪሳኑም፡ ለሰማያል፡ ወለ  
 እይላቸ፡ ወሁለው፡ ሁበያ፡ ወተል፡ በለፊለሁ፡ ወንገራተ፡ ሰይማን፡  
 ወአከና፡ ለከልእ፡ ይደናጂው፡ <sup>10</sup> ወበከመ፡ በለፊለ፡ ከማሁ፡ በም  
 ደርድ፡ እስመ፡ እምሳለ፡ ለዘ፡ በምጽናዕ፡ ጉዳ፡ ወአቶ፡ ምድር፡ ወአ  
 ት፡ <sup>11</sup> ወእበለው፡ ለመልእክ፡ ምንተ፡ ወአቶ፡ ጉደንጋ፡ <sup>12</sup> ወ  
 ይበለእ፡ ክመ፡ ወአቶ፡ እምአመ፡ ነብረ፡ ጉንለም፡ እስከ፡ ይእነ፡  
 ወግዕቅተል፡ እስከ፡ ይመጽእ፡ በሁለው፡ ትርከይ፡ ወይደመሰቦ፡

VII, <sup>1</sup> + ይበ፡ post ነበያት፡ B.      <sup>2</sup> + ክባሩ፡ post ወአ  
 ክኑ፡ B.      <sup>4</sup> ስበኛ፡ pro እምግ፡ A.      <sup>6</sup> ወአጭ፡ ቅፈማ  
 ክ፡ B.      <sup>7</sup> ዓውሃ፡ pro ዓዋህ፡ B.      <sup>9</sup> እና፡ ወውአቶ፡  
 ወአቶ፡ BC.      <sup>10</sup> ወመሃ፡ C, ዓዋህ፡ B.      <sup>12</sup> ወ  
 ይበለእ፡ ክመ፡ ወአቶ፡ እምአመ፡ ነብረ፡ ጉንለም፡ እስከ፡ ይእነ፡  
 ወግዕቅተል፡ B.      <sup>10</sup> ከማሁ፡ B.      <sup>12</sup> ወይደመሰቦ፡ A.

VII. Visionem autem quam vidit Isaias dixit Ezechiae et Josabo filio suo et Michiae et caeteris prophetis, <sup>2</sup>et erat haec. Quum prophetavi secundum (*verba*) audita quae audivisti, vidi angelum magnificum nec fuit sicut magnificantia angelorum quos semper video (videbam), sed magna magnificantia et munus ( $\tau\mu\nu$ ) ei, ut ego nequeam enarrare magnificantiam hujus angeli. <sup>3</sup>Vidi quum me apprehendit manu mea, et dixi ei: „quis tu et quod est nomen tuum et quo me ascendere facies“? facultas enim mihi data erat cum eo colloquendi. <sup>4</sup>Et dixit mihi: „cum te ascendere fecero ascensūs (gradūs) et te videre fecero visionem, quapropter missus sum, tum intelliges quis sim; nomen autem meum non cognosces, <sup>5</sup>quia tibi in hoc corpus tuum redeundum est; quo autem te ascendere facturus sim, videbis, nam ideo missus sum.“ <sup>6</sup>Et laetus sum, quod comiter mecum collocutus est. <sup>7</sup>Et dixit mihi: „laetusne es, quod comiter tecum collocutus sum“? Et dixit: „et majorem quoque me videbis <sup>8</sup>et comiter et placide tecum collocuturus est; <sup>8</sup>et patrem quoque ejus, qui major est, videbis, nam ideo missus sum e septimo coelo, ut tibi haec omnia illustrem.“ <sup>9</sup>Et ascendimus in firmamentum, ego et ille, et ibi vidi Sammaëlem ejusque potestates (exercitus), et erat magna pugna super (in) eo et sermones Satanae (Satanici), et aliis cum alio rixabatur. <sup>10</sup>Et sicut supra, ita (*est*) in terra quoque, nam similitudo ejus, quod in firmamento, hic in terra est. <sup>11</sup>Et dixit angelo: „quae est haec rixa“? <sup>12</sup>Et dixit mihi: „ita est ex quo hic mundus exsistit, usque nunc, et haec pugna donec veniet is, quem tu visurus es, eumque delebit.“

---

VII. <sup>1</sup> + *dixit post prophetis* B.    <sup>2</sup> + *magnificantia ejus post nec fuit* B.    <sup>6</sup> *Ego autem laetus sum* B.    <sup>9</sup> *ego et ille in firmamentum* BC. *sermo* B.    ^ *et ante aliis* B.    <sup>10</sup> ^ *ita* B.    <sup>12</sup> *et pro eumque* A.

<sup>13</sup> ወእምድ፡ናልሁ፡ እዚን፡ መልዕልተ፡ ወእምድ፡ ጉነ፡ ወአቶ፡  
 ስማይ፡ <sup>14</sup> በሆያ፡ ሁለት፡ መንበረ፡ ማእከላ፡ ወቦዕማኑ፡ ወቦዕር  
 መ፡ መለእከት፡ ሁለው፡ <sup>15</sup> ወእከን፡ ከመ፡ መለእከት፡ እለ፡ በየማ  
 ጉ፡ ይቀመሙ፡ እለ፡ እለ፡ በየማገ፡ ይቀመሙ፡ ፈደፋፍ፡ ክብረ፡ በ  
 መ፡ ወይሳብአ፡ ክብረመ፡ በእከቶ፡ ቅል፡ ወመንበር፡ ሁለው፡ ማ  
 እከላ፡ ወክናይሁ፡ ይሳብአ፡ ወእለ፡ በዕምግኝ፡ ይናልሁመ፡ ወቃ  
 ለመስ፡ እከን፡ ከመ፡ ቅል፡ እለ፡ በየማገ፡ ወእሰባኤቶሙ፡ ከመ፡  
 ክብረተ፡ እልካቶ፡ <sup>16</sup> ወተስእልከም፡ ለመልእከ፡ በይመርአኩ፡  
 ወእበለው፡ ለመኻ፡ እስብአተ፡ ይተፈጻዋ፡ <sup>17</sup> ወይበለእ፡ ወስተ፡ ሲ  
 ባሕተ፡ ስብድ፡ ስማይ፡ ለዘ፡ በቀኅስ፡ ዓለም፡ ያርርኬ፡ ወለጥቀ፡  
 እምናበ፡ ተፈጻው፡ ከ፡ ከበከ፡ ሆኖ፡ ይተፈጻዋ፡ <sup>18</sup> ወከዕበ፡ እዚን፡  
 ወስተ፡ ዓለም፡ ስማይ፡ ወልደልናሁ፡ ለውአቶ፡ ስማይ፡ ይከመ  
 ጉ፡ ከመ፡ እምድር፡ ለስማይ፡ ወለምድ፡ <sup>19</sup> ወ\*ሆያ፡ ከመ፡ \*ውስ  
 ቅ፡ ቅድማይ፡ ስማይ፡ በይምገ፡ ወበዳማም፡ መለእከት፡ ወመንበር፡  
 ማእከላ፡ ወስብአተ፡ መለእከት፡ እስዳማይ፡ ስማይ፡ ወዘይነበር፡  
 ዓቢ፡ መንበር፡ በድማም፡ ስማይ፡ ክብረ፡ ፈደፋፍ፡ በቱ፡ እምኑለ  
 ላ፡ <sup>20</sup> ወብዕተ፡ ክብር፡ ሁለው፡ ወስተ፡ ዓለም፡ ስማይ፡ ወስብአቶ  
 መ፡ እከን፡ ከመ፡ ሲባሕተ፡ እልካቶ፡ ለዘ፡ ቅድማዊ፡ ስማይ፡

<sup>13</sup> ኦዕ፡ ሲተ፡ pro ጉነ፡ ወአቶ፡ A.      <sup>14</sup> ማእከላ፡ B.      <sup>15</sup> በየማኑ፡ A.      <sup>16</sup> ቅል፡ B.      <sup>17</sup> በቅኅስ፡ C.      <sup>18</sup> እምኑለማይ፡ ለምድር፡ ወለምድ፡ pro ከመ፡ — ወለምኑ፡ BC.      <sup>19</sup> <sup>\*</sup>ሆያ፡ ከመ \* ABC.      ዓለም፡ pro ቅድማይ፡ B.      <sup>20</sup> ወብዕተ፡ ክብር፡ — ሁለው፡ B (ob homoeot.?).

የመኑ፡ — መለእከት፡ <sup>10</sup> AC.      ማእከላ፡ B.      ወስብአተ፡ pro ወስብአ  
 ቅ፡ መለእከት፡ BC.      <sup>18</sup> ወዘይነበር፡ — ስማይ፡ B (ob homoeot.?).

እምኑለምመ፡ pro እምኑለ፡ B.      <sup>20</sup> ወስብአቶኑ፡ B. pr.  
 lit. eras.

<sup>13</sup> Et postea me ascendere fecit supra firmamentum; hoc jam est coelum. <sup>14</sup> Ibi vidi thronum in medio, et a dextra et a sinistra ejus erant angeli; <sup>15</sup> nec fuit (*quisquam*) instar angelorum, qui a dextra stabant, sed iis, qui a dextra stabant, major magnificentia erat, et glorificabant omnes una voce, et thronus erat in medio, et eundem (vel: idem) glorificabant, et ii, qui a sinistra, post eos; eorum vox autem non fuit ut vox eorum qui a dextra, nec glorificatio (gloria) eorum sicut glorificatio (gloria) illorum. <sup>16</sup> Et interrogavi angelum qui me ducebatur et dixi ei: „cui haec glorificatio mittitur“? <sup>17</sup> Et dixit mihi: „in glorificationem (gloriam) septimi coeli ei qui in sancto mundo requiescit, et Dilecto ejus, unde missus sum ad te, illuc mittitur.“ <sup>18</sup> Et iterum me ascendere fecit in secundum coelum; altitudo autem ejus coeli est sicut a terra ad coelum et ad firmamentum. <sup>19</sup> Et [ibi ut] in primo coelo dextrorum et sinistrorum angeli et thronus in medio et glorificatio (gloria) angelorum qui in secundo coelo; et qui sedebat super thronum in secundo coelo, ei major magnificentia erat quam omnibus. <sup>20</sup> Et multa magnificentia fuit in secundo coelo, et glorificatio eorum non fuit sicut glorificatio illorum qui in primo coelo.

<sup>13</sup> quod in coelo pro hoc jam est coelum A.      <sup>14</sup> ^ et ante a dextra BC.      <sup>15</sup> et pro sed B.      ^ stabant 2<sup>o</sup> BC.      <sup>17</sup> in sanctis mundi B.      ^ ejus B.      <sup>18</sup> a coelo ad terram et ad firmamentum pro sicut — firmamentum BC.      <sup>19</sup> ^ [ibi ut] ABC. secundo pro primo B.      ^ angeli AC.      ^ angelorum BC.      ^ et qui — coelo B.      iis pro omnibus B.      <sup>20</sup> quoque pro eorum B (pr. lit. eras.).

<sup>21</sup> ወዕደቂ፡ በገጽዋ፡ ከመ፡ እስጥድ፡ ለጭ፡ ወእናናደን፡ መልከቱ፡  
ዘይመርከኝ፡ እሉ፡ ይበለኝ፡ እናተስጥድ፡ ወእላመልአካ፡ ወእላ  
መንበር፡ ለነ፡ እምሰድስቱ፡ ስማይ፡ እምኑበ፡ ተፈናው፡ ከ፡ እምራ  
አካ፡ በእንበለ፡ እኔ፡ እንግርር፡ በስብዕ፡ ስማይ፡ <sup>22</sup> እስመ፡ መልዕ  
ልተ፡ ተሉ፡ ስማያጥ፡ መመለከት፡ ሆኖ፡ መንበር፡ የዕር፡ ወእ  
አበሳኝ፡ ወእከለልከኝ፡ ዘሱወከ፡ ተርከይ፡ <sup>23</sup> ወተፈማከኝ፡ ፍ  
ሥኬ፡ የቢየ፡ እስመ፡ እሉ፡ ያፈቀርም፡ ለልዕል፡ ወለፍቀድ፡ ይታረ  
ቶሙ፡ በመልከቱ፡ መንፈሰ፡ ቅድስ፡ የዕር፡ ሆኖ፡ <sup>24</sup> ወእረጋን፡  
ው-ስተ፡ ማልስ፡ ስማይ፡ ወከማግሁ፡ ሪክኩ፡ እሉ፡ በየማን፡ ወበዕ  
ም፡ ወበሆኝ፡ መንበር፡ ማእከለ፡ ወከይንበር፡ ወስቡቁ፡ ተክና፡ ለ  
ገ፡ ዓለም፡ እናይሰም፡ በህም፡ <sup>25</sup> ወእበለ፡ ለመልከቱ፡ እምሰልየ፡  
አስመ፡ ይታቸለጥ፡ ከበረ፡ ገጽዋ፡ ስቦ፡ እዚግ፡ ለለምግይ፡ እስመ፡  
አልቦ፡ የዕት፡ እናየተኩ፡ ዓለም፡ ከንቅ፡ በገጽዋ፡ ዘይሰም፡ <sup>26</sup>  
ውአው-ሥአኝ፡ እንዘ፡ ይ-ባል፡ አልቦ፡ ዘይሰም፡ በእንተ፡ ይ-ከመ፡  
ውአልቦ፡ ዘይታኩበ፡ በህም፡ ዘይታኩበ፡ ለመናብር፡ ወለክለ፡  
ዘይበሩ፡ ወ-ስተ፡ ስማያጥ፡ ወእላመልአክ፡ <sup>27</sup> ወፈቀድኩ፡ እጠይቅ፡  
እጋ፡ ይታቸለር፡ ወአው-ሥአኝ፡ እንዘ፡ ይ-ባል፡ ስቦ፡ ወ-ስተ፡ ስ-ባል፡  
ስማይ፡ እምኑበ፡ ተፈናው፡ ከ፡ እወረጋን፡ ወ-ስተ፡ ስ-ባል፡  
ስበሂ፡ ቃልም፡ ከመ፡ አልቦ፡ ዘይታኩበ፡ ለመናብር፡ ወለክለ፡  
ይ-ባል፡ ወ-ስተ፡ ስማያጥ፡ ወእላመልአክ፡ <sup>28</sup> እብ፡ ገዋ፡ በህም፡ ከ፡ ወ-ስተ፡  
ስብር፡ ወከብሩ፡ ለከይንበር፡ ዓይ፡ መንበር፡ የዕር፡ ወለመልአክ፡  
አብ፡ የማን፡ ወለክ፡ በዕም፡ ከበረ፡ ይ-ኋይ-ኋይ፡ ስቁ፡ እምሰማይ፡ ከ

<sup>21</sup> ^ በገጽዋ፡ BC. ወእላመንበር፡ ወእላመልአካ፡ BC.

<sup>22</sup> ወል-በሳኝ፡ BC. <sup>23</sup> ወተፈማከ፡ A. ወለፍቀድ፡ B. <sup>24</sup> ^

በህም፡ AC. <sup>25</sup> ይታመዋጥ፡ pro ይታቸለጥ፡ B. እወረጋን፡ pro

እዚግ፡ BC. ከንቅ፡ C. <sup>26</sup> እብ፡ ገዋ፡ pro በህም፡ ከ፡ A.

<sup>27</sup> እወረጋን፡ pro እወረጋን፡ A. ስማይ፡ pro ስማያጥ፡ B. ወለ  
መልአክ፡ (sine እ.)ወስብካት፡ BC. ወእሉ፡ pro ወለክ፡ B.

ብመ፡ pro ሁቁ፡ B.

<sup>21</sup>Et cecidi in faciem meam, ut eum adorarem, nec sivit me angelus qui me ducebat, sed dixit mihi: „ne adores nec angelum nec thronum, qui e sex coelis, unde missus sum ut te ducerem, priusquam ego tibi indicavero in septimo coelo. <sup>22</sup>Nam supra omnes coelos eorumque angelos thronus tuus positus est, et vestes quoque tuae et corona tua, quae visurus es. <sup>23</sup>Et laetatus sum magna laetitia, quod qui diligunt Altissimum ejusque Dilectum postremo per angelum (pr.: in angelo) Spiritus Sancti illuc ascendent. <sup>24</sup>Et ascendere me fecit in tertium coelum, et pariter vidi (*eos*) qui a dextra et a sinistra, et ibi quoque thronus (*erat*) in medio quique (*in eo*) sedebat, sed memoria (mentio) hujus mundi ibi non nominatur. <sup>25</sup>Et dixi angelo, qui mecum (*erat*), nimirum transformabatur magnificentia faciei meae dum ascendebam singulos coelos: „<sup>οτι</sup> nihil est illius mundi vani quod hic nominatur.“ <sup>26</sup>Et respondit mihi dicens: „nihil nominatur propter imbecillitatem ejus, nec quidquam absconditur ibi quod fit.“ <sup>27</sup>Et volui intelligere, quomodo sciatur, et respondit mihi dicens: „quum in septimum coelum, unde missus sum, te ascendere fecero, in id quod supra hos, tum scies nihil absconditum esse thronis iisque qui in coelis habitant nec angelis.“ Et glorificatio quam glorificabant et magnificentia ejus qui in throno sedebat magna erat, et angelis qui a dextra et qui a sinistra magnificentia praestantior erat quam coeli quod infra eos.

<sup>21</sup> <sup>Λ</sup> *in faciem meam* BC. *nec thronum nec angelum* BC.

<sup>22</sup> *et vestis quoque tua* BC. <sup>23</sup> *laetare pro laetatus sum* A. *et pro ejusque* B. <sup>24</sup> <sup>Λ</sup> *ibi* 2<sup>o</sup> AC. <sup>25</sup> *mutabatur pro transformabatur* B. *ascendere me fecit pro ascendebam* BC.

<sup>26</sup> *quod hic pro ibi quod A.* <sup>27</sup> *ut te ascendere faciam pro te ascendere fecero A.* *coelo pro coelis* B. *eorum qui glorificant pro quam glorif.* BC.

ለምታትኩርሱም፡ :: <sup>28</sup> ወከዕበ፡ አዕራገኝ፡ ወ-ስተ፡ ለ-ብዕ፡ ስማይ፡  
ውልዕላናሁ፡ አምማልሰ፡ ለለ-ብዕ፡ ስማይ፡ ይፈረፍድ፡ አምድር፡  
እስከ፡ የጋናዕ፡ :: <sup>29</sup> ወበሆያ፡ ከዕበ፡ ለአ-ከ፡ እለ፡ በየማንኛ፡ ወእለ፡  
በዚዋም፡ ወዘይኩር፡ ዓብ፡ መንበር፡ ህሉ፡ ማእከለ፡ ወበሆያ፡ ዓ  
ይ፡ ይለብአ፡ :: <sup>30</sup> ወስብአት፡ ወከ-በር፡ በመለእከት፡ የማንኛ፡ የዕ  
ብ፡ አምዘዕዋም፤ <sup>31</sup> ወከዕበ፡ ከ-ብረ፡ ለለ፡ ይነበር፡ ዓብ፡ መንበር፡  
የፈረፍድ፡ እመለእከት፡ እለ፡ በየማንኛ፡ ወከ-በርሙ-ስ፡ ፈደፍድ፡  
አምዝ፡ ታስቃ፡ :: <sup>32</sup> ወአዕራገኝ፡ ወ-ስተ፡ ይምሳ፡ ስማይ፡ :: <sup>33</sup> ወከዕ  
በ፡ ለአ-ከ፡ በብ፡ የማንኛ፡ ወዚዋም፡ ወዘይኩር፡ ዓብ፡ መንበር፡ ፈደ  
ፍድ፡ ከ-ብረ፡ በቶ፡ አምዝ፡ ለ-ብዕ፡ ስማይ፡ :: <sup>34</sup> ወከ-በርሙ-ስ፡ ለእለ፡  
በየማንኛ፡ ፈደፍድ፡ አምእለ፡ በዚዋም፡ (አምማልሰ፡ እስከ፡ ለ-ብዕ፡)  
<sup>35</sup> ወከ-ብረ፡ ለለ፡ ወ-ስተ፡ መንበር፡ የዕብ፡ እመለእከት፡ በብ፡ የማ  
ን፡ :: <sup>36</sup> ወስብአቶም፡ ከ-ብረ፡ ሰብ-የ፡ በቶ፡ አምለ-ብዕ፡ ስማይ፡ :: <sup>37</sup> ወ  
ስብአቱ፡ ለለ፡ እ-ይስወይ፡ ወስብአት፡ በብ፡ ስማያቶ፡ ይነበር፡ በብ  
ሙ፡ እ-ተወው-ቀ፡ ለለ-ለ፡ ዘመኑ፡ ለለ፡ ከመዝ፡ ከ-ብረ፡ ወሁበ፡ አም  
ሻማይ፡ ለስማይ፡ ወዘይዕበ፡ ከ-ብረ፡ መለእከት፡ ወከ-ብረ፡ ይፈረ  
ፍድ፡ ለለ፡ ይነበር፡ ዓብ፡ መንበር፡ :: VIII. ወጥቶ፡ አዕራገኝ፡ ወ-  
ስተ፡ አያር፡ በስድስ፡ ስማይ፡ ወርአ-ከ፡ ስብአት፡ በአ-ርአ-ከ፡ ወ-  
ስተ፡ ጽማስቃ፡ ስማይ፡ ሲሸ፡ ዘረገ፡ :: <sup>2</sup> ወመለእከት፡ በዕብ-የ፡ ከ-ብ  
ር፡ እንዱ፡ ሁሉዎ፡ :: <sup>3</sup> ወበሆያ፡ ስብአት፡ ቅዱ-ሰ፡ ሁሉ፡ ወመን[ኩ]፡  
ር፡ :: <sup>4</sup> ወእበለው፡ ለመልእከ፡ በይመርአኝ፡ የንት-ነ-ገ፡ በእራዳ፡

<sup>28</sup> ወለጥለሁ፡ C. ፈደፍድ፡ pro ፈደፍ፡ A. <sup>29</sup> ላ፡ ዓብ፡  
መንበር፡ B. ማእከለ፡ B. <sup>31</sup> ላ፡ ፈደፍድ፡ B. ታስቃፍ፡  
B. <sup>33</sup> ላ፡ ወ C. ላ፡ ከዕበ፡ B. <sup>34</sup> ( ) habent ABC. <sup>35</sup> ላ፡  
ወ BC. <sup>37</sup> ወስብአት፡ በስማያቶ፡ C. በስማያቶ፡ sine በ B.  
እ-ይት-ወው-ቀ፡ B. ወለዘይዕበ፡ BC. ወከ-ብረ፡ ፈደፈድ፡ vel ፈ  
ደፍድ፡ BC. VIII. 1. ላ፡ ወ ante ዓይ፡ C. ዓይ pro ጽማስቃ፡  
BC. <sup>3</sup> በሆያ፡ C. ሆያ፡ B. ስብአት፡ C. <sup>4</sup> ሁሉ፡ ወ B. ወ  
መንበር፡ pro ወመን[ኩ]ር፡ ABC.

<sup>28</sup>Et iterum ascendere me fecit in quartum coelum, et altitudo ejus a tertio ad quartum coelum major erat quam (*a*) terra ad firmamentum. <sup>29</sup>Et ibi iterum vidi eos qui a dextra et eos qui a sinistra, et qui sedebat in throno fuit in medio, et ibi quoque glorificabant. <sup>30</sup>Et gloria et magnificantia angelorum dextrae major erat quam (*angelorum*) sinistrale, <sup>31</sup>et iterum magnificantia ejus qui in throno sedebat praestantior erat quam angelorum qui a dextra, horum autem magnificantia praestantior quam (*eorum*) qui infra. <sup>32</sup>Et ascendere me fecit in quintum coelum. <sup>33</sup>Et iterum vidi (*eos*) qui a dextra et sinistra, et qui in throno sedebat, majorem magnificantiam habentem (*habentes*) quam quarti coeli; <sup>34</sup>magnificantia autem eorum, qui a dextra praestantior quam eorum qui a sinistra, [a tertio usque ad quartum], <sup>35</sup>et magnificantia ejus, qui in throno, major quam angelorum qui a dextra, <sup>36</sup>et glorificationi (*gloriae*) eorum magnificantia major erat quam quarti coeli. <sup>37</sup>Et glorificavi eum qui non nominatur, et unicum qui in coelis habitat, cuius nomen non compertum est omni carni, qui talem magnificantiam dedit a' coelo ad coelum (i. e. variis coelis) et magnam facit magnificantiam angelorum et majorem etiam magnificantiam facit ejus qui in throno sedet. VIII. Et rursus me ascendere fecit in aërem sexti coeli, et vidi gloriam quam non videram in quinque coelis quum ascendi, <sup>2</sup>et angelos in magna magnificantia exstantes, <sup>3</sup>et ibi glorificatio (*gloria*) sancta erat et [*mirabilis*]. <sup>4</sup>Et dixi

---

<sup>29</sup> <sup>^</sup> *in throno* B.      <sup>31</sup> <sup>^</sup> *praestantior* <sup>20</sup> B. *inferioris*  
pro *qui* *infra* B.      <sup>33</sup> <sup>^</sup> *Et C,* <sup>^</sup> *iterum* B.      <sup>34</sup> [ ] *habent*  
*ABC.*      <sup>35</sup> <sup>^</sup> *et BC.*      <sup>37</sup> *et unicus coelorum habitat* BC.  
*patefit* pro *patef.* *est* B.      *et magnificantia ejus praestans est* pro  
*et majo.* — *ejus* BC.      VIII. 1. <sup>^</sup> *Et C.*      <sup>3</sup> <sup>^</sup> *et 1<sup>o</sup>* BC.  
*Sancti* C. <sup>^</sup> *erat et* B. *thronus pro* [*mirabilis*] ABC.

እግዢ.እር፡ <sup>5</sup> ወይበ፡ እ.ከንብ፡ እና፡ እግዢ.እክ፡ እሳ፡ በ.ጽሕ፡ እና፡  
<sup>6</sup> መጥቅ፡ ተስኬልካም፡ ወእበሎ፡ የመንተኩ.እ፡ በ.ጽ፡ መለከት፡  
<sup>7</sup> ወይበ፡ እምሳድ፡ ስማይ፡ ወለፈለ፡ ዘዴታም፡ እልቦች፡ እምይአለ፡  
 ወእመንበረ፡ ማእከለ፡ ገዢ.እ፡ እሳ፡ እምነይፈል፡ ዘዴበዕ፡ ሰማይ፡ ካ  
 በ፡ ይጋበር፡ በእ.ይሰመይ፡ ወጥፍ፡ ዘዴመ፡ እ.ተዥው.ቁ፡ ወእሁ  
 ለመ፡ ሰማያት፡ ስም፡ እኩምር፡ እ.ይከለ፡ <sup>8</sup> እስመ፡ ወ.እቂ፡ ሆ<sup>9</sup>  
 ለመ፡ በአቱቂ፡ አበ፡ ቅል፡ በእሉመ፡ ሰማያት፡ ወመናበርት፡ ያወሣ  
 እ፡ ተናገራነተ፡ እና፡ ወተፈጥነ፡ ካመ፡ እዱርግ፡ ገዢ፡ ካመ፡ ተ  
 ሲከይ፡ ቤንተ፡ ስብሩት፡ <sup>10</sup> ወተርከይ፡ እግዢ.እመ፡ ለእሙ.ንቂ፡ ሰማ  
 ያት፡ በእሉመ፡ ወዘእሉ፡ መናበርት፡ <sup>11</sup> እንዘ፡ ይተዋለጥ፡ እስከ  
 ይከው.ን፡ በከመ፡ ሆእይከመ፡ ወበከመ፡ እምሳል.እመ፡ = <sup>12</sup> እንደ  
 ክ፡ እ.ብለክ፡ እ.ሳይቶ፡ እስመ፡ በሥር፡ ገዢቁ፡ ዓለም፡ በሁለው፡  
 በእስ፡ ይግባእ፡ በእ.ርእየ፡ ወእ.ወርግ፡ ወእ.ለበዕ፡ በእንተ፡ ለበዕ  
 ክ፡ <sup>13</sup> ወሁለዕከ፡ ተርከይ፡ እስመ፡ ለለዕከ፡ በመከፈልተ፡ እግዢ.  
 እ፡ በክፍለ፡ ዕድ፡ ተምዳእ፡ ገዢ፡ ወእምሃም፡ ወ.እቂ፡ ንይፈ፡ ለእድ  
 ሌ፡ ሰማይ፡ ወለእየር፡ = <sup>14</sup> ወእበበይከም፡ በስብሩት፡ ለእግዢ.እየ  
 እስመ፡ በመከፈልተ፡ በ.እሁ፡ ገዢ፡ እመጀእ፡ = <sup>15</sup> ወይበ፡ ሰማዕ  
 ክ፡ ዓደ፡ ቤንተ፡ እምነበ፡ በ.ጽሕ፡ ስበ፡ እምነበ፡ ሥር፡ እ.ር፡ እ  
 መልእክ፡ መንፈሰ፡ በረገ፡ ገዢ፡ እሙሃ፡ ለብስ፡ ተናሸእ፡ በእን  
 ተ፡ ተራክ፡ ወብደናንፎ፡ ንፈቻቁ፡ ገዢ.እን፡ እልባስ፡ ተራክ፡

<sup>6</sup> ዓደ፡ C.      <sup>7</sup> በ ስ antē ብታም፡ B.    ወጥፍ፡ BC.    እ  
 ይተዥውቁ፡ BC.      <sup>8</sup> ብቃል፡ pro አበ፡ ቅል፡ B.    እና፡ B.

<sup>9</sup> ለእሉ፡ pro ለእሙ.ንቂ፡ C.    እሙ.ንቂ፡ B.    ወለዕሉ፡ ወለእ  
 ለ፡ pro በእሉመ፡ ወዘእሉ፡ B.      <sup>11</sup> ቤንቂ፡ pro ቤንቂ፡ B.

<sup>10</sup> ይጋበር፡ B.    ተራክ፡ ተርከይ፡ B.    እግዢ.እብሩር፡ B.      <sup>12</sup> ወ  
 ለለዕከ፡ ዓደ፡ ተርከይ፡ B.    እግዢ.እብሩር፡ B.      <sup>14</sup> በ pro

እምነበ፡ <sup>20</sup> B.    እምሳል፡ መንፈሰ፡ እልጋግ፡ B.    እሙሃ፡ ለብ  
 ሌ፡ B.    ለብስ፡ C.    ካመ፡ ተናሸእ፡ ቤንተ፡ II pro ተናሸእ፡ በእ  
 ቤተ፡ B.    ገዢ.እን፡ A.

angelo qui me ducebat: „quid est hoc quod video mi domine?“ <sup>5</sup>Et dixit: „ego non sum dominus tuus sed socius tuus sum.“ <sup>6</sup>Et rursus interrogavi eum et dixi ei: „cur non paria (socii) angelorum?“ <sup>7</sup>Et dixit: „a sexto coelo et supra non est, qui a sinistra, a nunc, nec thronus in medio positus, sed (*est*) de virtute (particeps virtutis) septimi coeli, ubi habitat, qui non nominatur, et Electus ejus, cuius nomen non compertum est, nec omnes coeli nomen ejus cognoscere possunt, <sup>8</sup>nam is est solus, cuius voce omnes coeli et throni respondent. Potestate igitur ego instructus missusque sum, ut te huc ascendere faciam, ut videoas hanc gloriam, <sup>9</sup>et videoas Dominum eorum coelorum omnium horumque thronorum <sup>10</sup>transformari donec fiet instar speciei vestrae et instar similitudinis vestrae. <sup>11</sup>Ego vero dico tibi, Isaias, ζτι homo in corpus istius mundi redditurus hoc non (*-dum*) vidit nec ascendit nec perspexit quod tu perspexisti <sup>12</sup>et quod visurus es, nam tibi est in portione (*μερίδῃ*) Domini, in portione ligni, ut venias huc, et illinc est virtus (potentia) sexti coeli aërisque.“ <sup>13</sup>Et extuli glorificatione Dominum meum, quia in portione ejus huc veniam. <sup>14</sup>Et dixit: „audi igitur praeterea hoc quoque a socio tuo: quum e corpore alieno ab angelo Spiritus huc ascenderis, tunc vestem accipies quam tu videbis, et alias quoque numeratas repositas vestes videbis,

<sup>6</sup> ^ Et C. <sup>7</sup> ^ qui a B. ^ ejus post *Electus* BC.  
*patefit* BC. <sup>8</sup> ^ ego B. <sup>9</sup> ^ eorum B, horum C. + et  
 ante *omnium* B. <sup>11</sup> qui in corpore hujus mundi est B.  
*videbis* pro *perspexisti* B, *vidisti* C. <sup>12</sup> rursus pro *quod* B.  
*Dei O. M.* pro *Domini* B. <sup>14</sup> quum in corpore alieno *Deus*  
*Spiritus* huc ascendere fecerit, ut accipias hoc quod videbis  
 B. ^ *vestem* C.

<sup>15</sup> ՓԱՄՑՍ : ԾԿՅ : ԴԻՄՎ : Ն : ԼՄԱՀԻՒ : ԱԽ : ՈՒՊԾ : ԾՊՅ : ։  
<sup>16</sup> ՄԽՃԵՂՆ : Մ-ԾՒ : ՀԲՀ : ԾՊՅ : ՄԽՃՐՒՖ : ԱՌ : ԹՀԹՄ : ՄԽ-  
 ՄՉՈՂ : ՄՂԱԻՂ : ՀԱ : ԱՌԱՄ : ՀՃՒ : Հ-ՀՔ-Մ : ՄԽՈՒՔ  
 Մ : ԾԿՅ : ։ <sup>17</sup> ՄԴՄ-ՄՈՂ : ՄՁՈՒԽԻ : ՀԵՆ : ԹՈՒՄՄՄ : ՄԴ  
 Ի-Հ : ՄՁԱՀԻ : ՄԻՒ : ՄՁՈՒԽԻ : ԻՄ : ԱՀՄՄ : ։ <sup>18</sup> ՄՈՍՐ : Ա-  
 ԱՄ : ԲՀԹՄԲ : ԱԳ : ՄՁՖՖՀ : ԱԽՀ : ՄՁՄՀՀ : ՄՁՄ : ՄՁ-  
 ՆՃ. ՖՖՀ : Ա-ԱՄ : ՈՒԽԻ : ՖԺ : ։ <sup>19</sup> ՄԽԱԻՆ : ՈՒՄ : ՖԱ-  
 Մ : ԱԽ : Մ-ԾՒ : ԴԻՄՀԻ : ԾՊՅՀ : ՄՁԱՀԻՒ : ։ <sup>20</sup> ՄԽԱՈՒՄ : Ն  
 ՈՐՄ : ՀԱ : ՈՒԾ : ՖԺ : ՍԼԱ : ՍՐ : ՄՁԻՒ : ՊԾԿՅ : ՍԼԱ : ՍՐ : ։  
<sup>21</sup> ՄՁԱՄ : ՀՆԱ : ՍԼԱԻ : Մ-ԾՒ : ՀԲՀ : ԾՊՅ : ՀԹՈԱԽԻ : Հ-  
 ԱՄՄ : ԱԻ : ՊԾԿՅԴ : ԱՀԱ.Ի : Մ-ԾՒ : ԴԻՄՀԻ : ԾՊՅՀ : ։  
<sup>22</sup> ՄԴՄ-ՄՈՂ : ՄՁՈՒԽԻ : ԱԽ : ԻՄԱ : ՊԾԿՅԴ : ՀՂՄ : ԱԽԱ-  
 ԲՀ : ԲՀԴԱ : ՏՀԳ-Մ : ։ <sup>23</sup> ՄԽԻՒ-ՈՔԾԵՒԹ : ԼՄՁԱՀԻ : ԱԲՄԸ-  
 Հ : ԻՄ : ՀԹՅԵԽԱ : Հ-ԾՊՅՈԽ : Մ-ԾՒ : ԶԼԹՄ : ԱՐՄ : ։ <sup>24</sup> ՀՈ-  
 ԱՒՄ-Ի : ՀԱՄՔՅՀ : ՄԽ.Բ-ՀՊ : ՄՁԲ-Յ : ՄԾՀՅՀ : ԻՄ : Պ  
 ԱՒ : ՀԱՄՄ : ՍԼԱ : ԿԱ : ՄՁԱՄՄ : ՊԱՒ : ։ <sup>25</sup> ՄՄՁԱՀԻ :  
 ԱԲՄԸ-Հ : ՀՀՄՀ : ԹՈՂ : ԴԱԲԻ : ՄՁԱՄ : ՄՁ : ՈՒ :  
 ՊԾԿՅԴ : ՏՃ-ՄՈՂ : ՀԵ : Ծ.Հ-Հ : ՈՒՊԾ : ԾՊՅ : ԾՈ : ԴՃ-  
 Հ : ՊԾԿՅԴ : ԴՈ : ՀՊԱՀ : ՍԼԱ : ՄՁՖՖՀ : ՀԹ-ԴՈ : ՏՃ-Վ-  
 Ի : ԱՍԼԱ : ԵԴ-ՈՍԱ : Մ-ԾՒ : ԶԼԹՄ : ՄՁԲ : ։ <sup>26</sup> Հ. ԴԻՄՄ : Ա  
 ՍԼԱ : ԵՒ-Հ : Մ-ԾՒ : ԱԲՄՀՅ : ԶԼԹՄ : ՄՁԱՈԽ : ՄՄԳՈԾ  
 Դ : ՄԽԻՈԱԴ : ԱՅՈ-Հ-Հ : ԱՃԲ-ՖՀ : ԱԽ : ԲԵԴ-Հ : Ա-  
 Ա : Ա.

<sup>15</sup> ԹՈՒԱ : ՄՈ' : pro ԼՄՁԱՀԻՒ : B. <sup>17</sup> Ա-ՈՒԽԻՒՀ : B.

<sup>18</sup> <sup>19</sup> Ա- ԱՓԲՄՊ : C. ՄՁՄՀՀ : BC. <sup>20</sup> ՆՈՐՄ : A.

<sup>21</sup> Մ-ԾՒ Հ ԾՊՅՀ : BC. <sup>23</sup> Հ. ԵՊՊՈԽ : BC. ԱՐՄ : B.

B. <sup>24</sup> Ա- ՄՁԱՄՄ : ՊԱՒ : B. <sup>25</sup> ՀՄ : pro ՄԽՄ : C. + ՏՃ-ՄՈՂ : ՈՒ : post ՈՒ : A. <sup>26</sup> Ա- ՈՒՊԾ : ԾՊՅ : B.

ՄՁՖՖՀ : C. <sup>26</sup> ՄԽԻՈԱԴ : sine Հ : A. ՅՈՒՀ-Հ : sine Ա : B.

15 et tunc aequalis eris angelis qui in septimo coelo. 16 Et  
 ascendere me fecit in sextum coelum, nec erant qui a  
 sinistra, nec thronus in medio, sed omnium una species  
 et glorificatio (gloria) aequalis. 17 Et datum est mihi et  
 glorificavi ego quoque cum iis et ille angelus quoque,  
 et fuit glorificatio nostra sicut eorum. 18 Et ibi omnes  
 nominabant primum Patrem et Dilectum ejus, Christum,  
 et Spiritum Sanctum, omnes una voce, 19 nec fuit sicut  
 vox eorum, qui in quinque coelis, angelorum, 20 nec sicut  
 sermo eorum, sed alia vox fuit ibi multaque lux fuit ibi.  
 21 Et tunc, dum in sexto coelo eram, existimavi tenebras  
 ista lucis genera (pr.: istas luces), quae in quinque coelis  
 videram. 22 Et laetus sum et glorificavi eum qui tales  
 lucis multitudinem (pr.: tales luces) donavit iis qui ex-  
 spectant ejus promissionem. 23 Et supplicavi angelo qui  
 me ducebat, ut e nunc me non redire faceret in mun-  
 dum carnis. 24 Dico vero vobis, Ezechias et Josab mi  
 fili et Michias, multas tenebras esse hic et tenebras mul-  
 tas. 25 Et angelus qui me ducebat cognovit quid sen-  
 sissem, et dixit: „et si in hac lucis multitudine laetaris,  
 quanto magis in septimo coelo, quum videbis lucis multi-  
 tudinem, ubi Dominus est et Dilectus ejus, unde (a quo)  
 missus sum, qui vocandus est in mundo Filius! 26 Non  
 (-dum) manifestatus (-m) est qui (quod) futurus (-m) est in  
 corruptibili mundo, nec vestes et throni, nec coronae,  
 quae repositae sunt justis, iis qui confidunt in illo Do-

15 + cum ante angelis B. 17 mea quoque pro nostra  
 B. 18 ^ primum C. ^ ejus BC. 21 in sex coelis pro in  
 sexto coelo BC. 23 mihi non redeundum esset BC. in carne  
 pro carnis B. 24 ^ et tenebras multas B. 25 ^ et ante  
 si C. + in hoc laetaris, post si A. ^ in septimo coelo B.  
 ^ ejus post Dilectus, C. 26 et coronae pro nec c. A.  
 ^ quae et sunt B.

የ፡ አግባብ፡ ለ፡ በረከይዥ፡ ይውርድ፡ እስዥ፡ በርሃን፡ ከሆኑ፡  
በዚ፡ ወመንከር፡ <sup>27</sup> ወለሳጂልአትከሰ፡ ወ-ሳተ፡ ሆኖ፡ ዓይ፡ መ<sup>28</sup>  
የዕለከ፡ እ-ተፈጻሚ፡ ለመጽእል፡ ገዢ፡ ወሰንደም፡ ካዘዝከ-፡ ወ  
ይበ፡ እ-ተአሁን፡ IX. ወውዳደቅ፡ ወ-ሳተ፡ እያር፡ ከሳብ፡ ስማ  
ይ፡ ወኅድ፡ ሰማዕከ፡ ቅል፡ እንዘ፡ ይ-በል፡ እስከ፡ እይታ-፡ ሁሉም፡  
ይልጋግ፡ በበ፡ ነገራን፡ ይ-በር፡ ወራራ-ህኑ፡ ወርዕ-ዲ፡ ከንከ-፡ <sup>2</sup> ወ  
ይበለኝ፡ ስበ፡ ወር-ዲ፡ ከንከ-፡ ነዋ፡ እምሃያ፡ ካለአት፡ ቅል፡ መጀ  
እት፡ እንዘ፡ ተተራኞች፡ ወይ-በል፡ ይ-ተኞች፡ ይልጋግ፡ ገዢ፡ ቅድ-ስ፡  
እ-ሳይድ፡ እስዥ፡ ገዢ፡ ወ-እቱ፡ ለ-በስ፡ <sup>3</sup> ወተስለልከም፡ ለመ  
ልአከ፡ እምሳለያ፡ ወክበ፡ መት፡ ወ-እቱ፡ አከልአረ፡ ወመት፡ ወ-እ  
ቱ፡ ዘተመይጻ፡ ከመ፡ እልጋግ፡ <sup>4</sup> ወይበለኝ፡ አከልአከ፡ ከወ-  
እቱ፡ አዲይሁ፡ ስ-በሩጥ፡ ስ-ድ-ስቱ፡ ሰማይ፡ <sup>5</sup> ወዘተመይጻ፡ ዘ  
ወ-እቱ፡ አግባብ፡ እግባብ፡ አ-በ-ፋ-ር፡ አግባብ፡ ክርድፍ-ስ፡ ከሆነ፡ ይ<sup>6</sup>  
ተበሆል፡ ወ-ሳተ፡ ዓለም፡ እ-የ-ስ፡ ወሰጥ-ስ፡ እ-ተ-ከ-ል፡ ሰማዕ-፡ እስ  
ከ፡ እምግ፡ ሆኖ፡ ተ-ወ-ር፡ <sup>7</sup> ወአልጋገኝ፡ ወ-ሳተ፡ ስ-በ-ስ፡ ሰማይ፡ ወ  
ርአ-ከ-፡ በሆኑ፡ በርሃን፡ መንከረ፡ ወመለከት-ኝ፡ እንጂበ፡ ን-ወ-ል  
ቀ፡ <sup>8</sup> ወበሆያ፡ ሪ-ከ-ከ-፡ እ-ለ-ሙ-፡ የ-ድ-ቃ-፡ እ-ካ-ም-አ-ሙ-፡ እ-ካ-ም-፡  
ውበሆያ፡ ሪ-ከ-ከ-ም-፡ ለአይሁ-፡ ቅድ-ስ፡ ወለጥ-ለ-ሙ-፡ የ-ድ-ቃ-፡ <sup>9</sup> ወበ  
ሆያ፡ ሪ-ከ-ከ-ም-፡ ለረ-ፍ-ከ-፡ ወለጥ-ለ-ሙ-፡ እለ-፡ የ-ም-ሳ-ለ-ሁ-፡ እለ-፡ የ-ር-ቁ-፡  
እ-ም-አ-በ-ት-፡ ሆኖ፡ ወርአ-ከ-ሙ-፡ በል-በ-ስ-ሙ-፡ እለ-፡ ወክሙ-፡ ለአመ-  
ን-ቱ-፡ ሁሉወ-፡ ከመ-፡ መ-እ-ከ-ት-፡ እለ-፡ ሆኖ፡ ይ-ቁ-ው-ሙ-፡ በል-በ-ሩ-፡  
በዚ፡ <sup>10</sup> ወብአቱ፡ ወ-ሳተ፡ መ-ና-በ-ር-ቁ-ሙ-፡ እ-ና-በ-ና-፡ ወአ-ከ-ለ-ጥ-፡

<sup>2</sup> ዓብረገ፡ BC.      <sup>3</sup> ወ.እኩ፡ ሆነዕስኬ፡ ወመት፡ BC.

<sup>4</sup> Ահածակի: B. է BC. <sup>5</sup> ՀՊԱԼԻ: B, ՀՊԱԼԱՆ: C.

**ወ-ሳት፡ የለም፡ B. እም፡ pro እምኑ፡ B. ለምዝ፡ C. ተ**

**ՕԸՖ:** C.      <sup>10</sup> **ԹՎՈԸՏԵՄԹԹ:** BC.    **ԹՀԻԼԱ:** BC.

mino, qui in specie vestra descendet. Nam lux, quae ibi, magna et mirabilis (*est*). <sup>27</sup>Quod autem attinet τὸ non redire te in carnem, adhuc dies tui non sunt impleti veniendi huc.“ <sup>28</sup>Quo auditō contristatus sum, et dixit: „ne contristeris.“ IX. Et tulit me in aërem septimi coeli, et deinde audivi vocem dicentem: „usque quo ascensurus est, qui in alienis habitat!“ Et timui et trepidus factus sum. <sup>2</sup>Et dixit mihi, quum trepidus factus sum: „ecce illinc alia vox venit emissa, et dicit: permittatur ascendere huc sanctus Isaias, nam hic est vestis ejus.“ <sup>3</sup>Et interrogavi angelum qui mecum et dixi: „quis est qui me prohibuit, et quis est hic qui se advertit ad me (me respexit) ut ascenderem? <sup>4</sup>Et dixit mihi: „qui te prohibuit, hic est super quem (i. e. cui incumbit) glorificatio sexti coeli, <sup>5</sup>et qui se ad te advertit, is est Dominus tuus, Deus O. M., Dominus Christus, qui vocandus est in mundo Jesus, nomen autem ejus non potes audire, donec ex hoc corpore ascendes.“ <sup>6</sup>Et ascendere me fecit in septimum coelum, et vidi ibi lucem mirabilem et angelos quoque sine numero. <sup>7</sup>Et ibi vidi omnes justos qui inde ab Adamo, <sup>8</sup>et ibi vidi Abelem sanctum et omnes justos, <sup>9</sup>et ibi vidi Enochum et omnes, qui cum eo, nudatos vestitu carnis, et vidi eos in vestitu eorum superno, et ipsi erant sicut angeli, qui ibi stant in gloria magna; <sup>10</sup>sed in thronis suis non sederunt, neque coronae gloriae eorum

IX, 1. <sup>1</sup> et ante *deinde* C. + *hic* ante *qui* BC. <sup>1</sup> *Et* ante *timui* C. <sup>2</sup> *admittatur* pro *permittatur* *ascendere* BC.

<sup>3</sup> <sup>1</sup> *quis est qui me prohibuit, et* BC. <sup>5</sup> <sup>1</sup> *Dominus* <sup>20</sup> B, + *noster* C. <sup>1</sup> *in mundo* B. <sup>1</sup> *hoc* B. + *tuo post corpore* C.

ስብአቶምኑ፡ እሱለሁ፡ ለዕለሁም፡ ነ<sup>11</sup>ወተኩልከዋ፡ ለመልካክ፡  
ዘምኩለየ፡ እር፡ በእልበሰ፡ እሥራ፡ ወጠመናብርቻ፡ ወበእነስላ  
ት፡ እሱለው፡ <sup>12</sup>ወይበለእ፡ እኩለላተ፡ ወመናብርቻ፡ ክብር፡ እ  
ኩም፡ ይሕይ፡ ወበእቱ፡ ይረዳዋ፡ ወያዝምኑ፡ መናብርቻ፡ እያ፡  
ዘለሁም፡ ወእኩለላተ፡ እያ፡ እስከ፡ ይውርድ፡ ፍቅር፡ በራእያ፡ በ  
ተፈሳያ፡ እንዘ፡ ይውርድ፡ <sup>13</sup>የውርድኑ፡ ወብት፡ የለም፡ በደረጃ፡  
መዋል፡ እግዢ፡ እሱለሁ፡ ይተባሱል፡ ክርስቶስ፡ እምድናረ፡ ወረ  
ዳ፡ ወከና፡ በከመ፡ ለእኩለሙ፡ ወያዝሁልዋም፡ ሆኖ፡ ደዕ፡ እንዘ፡ እያ  
ምኑ፡ መኢ፡ ወኢ፡ <sup>15</sup>ወከመባ፡ ሌድ፡ በከመ፡ እንተ፡ ተፈሳ፡ ለ  
ሰማያት፡ የተገበዙሙ፡ ክመ፡ እያተወቂ፡ መኢ፡ ወኢ፡ <sup>16</sup>ወደ  
በ፡ ሰረቆ፡ ለመልካክ፡ የጥ፡ ወያዣርግ፡ በሚልስተ፡ ወይኝበር፡ ወ  
ብተ፡ ገዝ፡ የለም፡ ንምስተ፡ የእለተ፡ ወእርብጥ፡ ወነምስተ፡ መዋ  
ዶለ፡ <sup>17</sup>ወእሮግ፡ የዽርጋ፡ እምድናም፡ በዘረዝ፡ የዽሰሁ፡ ክመ  
ንፈሰሙ፡ እልበሰ፡ እኩም፡ እስከ፡ የዽርግ፡ እግዢ፡ ክርስቶስ፡  
ወያዣርግ፡ የዽሰሁ፡ <sup>18</sup>አማካኑ፡ ይሕም፡ እልበሰሙ፡ ወመና  
ብርቻሙ፡ ወእኩለላቴሁም፡ በብ፡ ወብተ፡ ሰብዕ፡ ሰማይ፡ የዽግ፡ ወር  
ተ፡ <sup>19</sup>ወእበለሁ፡ በተስከልከዋ፡ ወብተ፡ ማል፡ ሰማይ፡ <sup>20</sup>ወ  
ይበለእ፡ ተለ፡ በገዝ፡ የለም፡ በይተገበር፡ በገዢ፡ ይተወቂ፡

<sup>11</sup> በልብስ፡ BC. ወመናብርቻ፡  
ወእኩለላተ፡ (sic) እሱለሁ፡ ለዕለሁም፡ B, ወጠመናብርቻ፡ እሱ  
ለው፡ ወእኩለላተ፡ እሱለሁ፡ C. <sup>12</sup> ተብር፡ C. መናብ  
ቻ፡ pro መናብርቻ፡ A. <sup>13</sup> እያ፡ <sup>10</sup> et <sup>20</sup> B. <sup>14</sup> ወብ  
ተ፡ የለም፡ BC. ሌክ፡ pro ለእኩለሙ፡ B. <sup>15</sup> ተገብበዙሙ፡ C.  
<sup>14</sup> ወብተ፡ እንተ፡ pro በገዝ፡ B. <sup>16</sup> በእድ፡ ወልድ፡ B. <sup>17</sup> ወ  
ይሰቀልዋም፡ — ወኢ፡ omnia B. <sup>18</sup> ይተገበዙሙ፡ C.  
<sup>17</sup> ክበመንፈሰሙ፡ ወእልበሰሁም፡ እሥራ፡ B, ክበመንፈሰሙ፡  
እልበሰሙ፡ እኩም፡ C. እግዢ፡ C.

fuerunt super eos. <sup>11</sup>Et interrogavi angelum qui mecum: „quomodo has vestes (*quidem*) acceperunt, in thronis autem et cum coronis non sunt“? <sup>12</sup>Et dixit mihi: „coronas et thronos magnificentiae non acceperunt nunc sed tamen vident et sciunt thronos, qui ipsorum sint, et coronas, quae? donec descendet Dilectus in specie in qua videbis eum descendere. <sup>13</sup>Descendet vero in mundum ultimis diebus Dominus qui vocandus est Christus postquam descendit et factus est instar speciei vestrae, et putabunt eum carnem et hominem esse. <sup>14</sup>Et extendet deus istius mundi manu filii sui, et injicient ei manus suas et suspendent eum in ligno, ignorantibus quis sit. <sup>15</sup>Et ita descensio ejus, sicut tu videbis, coelos quoque latebit, ut non comperiatur, quis sit. <sup>16</sup>Et quum depeculatus est angelum mortis, ascendet (i. e. surget) tertio (*die*) et manebit in isto mundo quingentos et quadraginta et quinque dies. <sup>17</sup>Et tunc ascendent e justis multi cum eo, quorum spiritus vestes non acceperunt, donec Dominus Christus ascendat, et ascendent cum eo. <sup>18</sup>Tunc igitur accipient vestes suas et thronos suos et coronas suas, cum in septimum coelum ascenderit ipse. <sup>19</sup>Et dixi ei id quod eum interrogaveram in tertio coelo, <sup>20</sup>et dixerat (dixit) mihi: „omnia in hoc mundo quae fiunt hic comperta sunt.“

<sup>11</sup> *hanc vestem BC. throni autem et coronae non sunt super eos B, et in thronis non sunt nec coronae sunt C.*

<sup>12</sup> *^ magnificentiae C. ^ quales, ^ sint, ^ quales B.*

<sup>13</sup> *^ in mundum BC. ^ sicut videritis pro instar speciei vestrae B, sicut videritis C. <sup>14</sup> in hoc mundo pro istius mundi B. ^ manu filii sui B. ^ et crucifigent — sit omnia B.*

<sup>17</sup> *qui in spiritu suo et vestes suas acceperunt B, qui in spiritu suo vestes suas non acceperunt C. + noster post Dominus C.*

<sup>21</sup> ወእንዘ፡ ዓዲ፡ እተናገር፡ የዕስራው፡ ነዋ፡ አከና፡ እመለከት፡ እል፡ ይውውሙ፡ ስብአ፡ ፍድኔድ፡ እምስጻች፡ ለዝነ፡ መልእክ፡ ለዘ፡ እምኖለም፡ እበረገኝ፡ <sup>22</sup> ወእርእየሩ፡ መጽሕፍት፡ ወእከ፡ ካመ፡ መጽሕፍት፡ ጉልጠም፡ ወፈጥሮሙ፡ ወመጽሕፍት፡ ዓካድ፡ ሆኖ፡ ሆኖ፡ ወእከ፡ ካመ፡ መጽሕፍት፡ ዘዘ፡ ዓለም፡ ወተውሃበሁ፡ ወእንበብዕም፡ ወእርእየሩ፡ ስለሁ፡ ሆኖ፡ ወእከ፡ ካመ፡ መጽሕፍት፡ ዘዘ፡ ዓለም፡ ወተውሃበሁ፡ ወእንበብዕም፡ ወእርእየሩ፡ ስለሁ፡ ሆኖ፡ ለእዋ፡ ዓካድ፡ ወምግባይሙ፡ ዘደቅአምር፡ ወልደም፡ እያሳባ፡ <sup>23</sup> ወእበ፡ እማን፡ እልቦ፡ ዘደትነበ፡ በሰብዕ፡ ሰማይ፡ ዘደትጠበ፡ በውስተኑ፡ ዓለም፡ <sup>24</sup> ወርእከ፡ በሁኖ፡ እልቦ፡ በዘተ፡ ወእከለፈት፡ በዘተ፡ <sup>25</sup> ወእበ፡ ለመልእክ፡ ዘደመርአቱ፡ በመኑ፡ ጉእልብዕ፡ ወመናጠርት፡ ወእከለፈት፡ <sup>26</sup> ወይበለእ፡ ጉል፡ እልቦ፡ ሁሉዎ፡ ሁሉዎ፡ በዘተ፡ ወእከለፈት፡ በመስቀል፡ እላ፡ ይኬምኬ፡ ተአማኔም፡ በቋልች፡ ለዝነ፡ እክመ፡ እበለከ፡ ይሰመይ፡ ወያዥቃይም፡ ዘደተኞሙ፡ በሙ፡ ወደተኞሙ፡ በሙ፡ እንዘ፡ ይውውም፡ በስብአች፡ ሁሉዎ፡ ወስብአች፡ በበር፡ ወኢ፡ ወአቶ፡ ወመዝናር፡ <sup>28</sup> ወሰበ፡ ሪእከወ፡ ተለሙሙ፡ ዓድቃቃ፡ እል፡ ሪእከ፡ ወመልእከት፡ እል፡ ሪእከ፡ ወመዝናር፡ ዓድቃቃ፡ ዘደሙ፡ ወርዕስ፡ ወእበ፡ ለእለም፡ ሁሉዎ፡ ሁሉዎ፡ ወሰበ፡ ሪእበ፡ ወስብአች፡ ተለሙሙ፡ ወሰበ፡ ሪእበ፡ ወመልእከት፡ እል፡ ሪእከ፡ ወመዝናር፡ ዓድቃቃ፡ ዘደሙ፡ ወርዕስ፡ ወእበ፡ ለእለም፡ ሁሉዎ፡ ሁሉዎ፡ ወሰበ፡ ሪእበ፡ ወመልእከት፡ እል፡ ሪእከ፡ <sup>29</sup> ወሰበ፡ ቀርቡ፡ መልእከት፡ ተለሙሙ፡ ወሰበ፡ ሪእበ፡ <sup>30</sup> ወተውለሙ፡

<sup>21</sup> + እምኬለ፡ ante ስብአ፡ B.      <sup>22</sup> + እ ante ጉልጠም፡ 1<sup>o</sup> A.    ^ ሆኖ፡ B.    ወመሃበሁ፡ B.      <sup>23</sup> ወስተኑ፡ sine በ et ጉል፡ A.      <sup>24</sup> ^ ጉል፡ — በዘተ፡ 2<sup>o</sup> omnia B.      <sup>26</sup> ጉበ፡ ይመድኬ፡ እና፡ ወ pro እል፡ B.    በቋል፡ BC.    ወያዥቃይ፡ ተእዝዘ፡ B.    በች፡ pro በሙ፡ BC.    እል፡ pro እል፡ B.      <sup>28</sup> ሪእከወ፡ pro ሪእከ፡ ወኢ፡ BC.    ^ እል፡ ሪእከ፡ 2<sup>o</sup> BC.    ^ ዘደሙ፡ B, ዘደሙ፡ C.

<sup>21</sup>Et dum adhuc colloquebar cum eo, ecce unus ex angelis qui (*circum-*)stabant gloriosior quam gloria illius angeli qui e mundo me ascendere fecit, <sup>22</sup>et videre me fecit libros, sed non quales libri hujus mundi, et aperuit eos et in libris scriptum erat sed non sicut in libris hujus mundi. Et datum est mihi et legi eos, et ecce opera filiorum Israelis in iis erant scripta, opera autem eorum (*ea*) quae fili mi Josab novisti. <sup>23</sup>Et dixi: „re vera, nihil est quod abscondatur in septimo coelo, quod fit in hoc mundo.“ <sup>24</sup>Et vidi ibi vestes multas repositas et thronos multos et coronas multas, <sup>25</sup>et dixi angelo, qui me ducebat: „quorum (*sunt*) hae vestes et throni et corona?“ <sup>26</sup>Et dixit mihi: „has quidem vestes sunt multi ex isto mundo accepturi, confidentes in verbis illius, qui ut tibi dixi appellabitur, et observabunt ea et confident in iis confidentque in cruce ejus, sed iis repositae (*sunt*).“ <sup>27</sup>Et vidi quandam stantem, cujus gloria superabat omnia, et gloria ejus magna erat et mirabilis. <sup>28</sup>Et postquam vidi eum, omnes justi, quos videram, et angeli, quos videram, venerunt ad eum. Et Adam et Abel et Seth et omnes justi primo appropin quarunt et adoraverunt eum et glorificarunt eum omnes una voce, et ipse quoque cum iis glorificabam, et fuit glorificatio mea sicut eorum. <sup>29</sup>Et tum appropin quarunt angeli omnes et adoraverunt et glorificarunt. <sup>30</sup>Et transformatus est

<sup>21</sup> + *ex his ante gloriosior* B.    <sup>22</sup> *et libri scripti erant sed non sicut libri* B.    *Et permisit mihi* B.    <sup>23</sup> <sup>24</sup> <sup>25</sup> *hoc A.*

<sup>24</sup> <sup>25</sup> *repositoras — multas omnia* B.    <sup>26</sup> *verbo BC. et mandatum ejus observabunt* B.    *in eo pro in iis BC. quae pro sed vel quibus pro sed iis* B.    <sup>28</sup> *viderunt pro vidi BC. quos videram* <sup>29</sup> *BC. primo B.*

ወከት፡ ከመ፡ መልእኩ፡ <sup>31</sup> ወሰበሆ፡ ይበለኝ፡ መልእኩ፡ ካይመር  
 አኩ፡ ለጊ፡ ስግድ፡ ወስተዋኑ፡ ወሰበአኩ፡ <sup>32</sup> ወይበለኝ፡ መልእ  
 ክ፡ ገዢ፡ እኩ፡ እግዢ፡ እስለ፡ ስብአቶ፡ ኪርእኩ፡ <sup>33</sup> ወእንዘ፡ ዓ  
 ዓ፡ እተኞገር፡ ሁኔታ፡ ከልእ፡ ስቦአ፡ ካይመስለ፡ ወደድቃቃ፡ ንብ  
 ሁ፡ ቅርቡ፡ ወስተዋኑ፡ ወሰበአኩ፡ ወለላዋኝ፡ ስባአኩ፡ ምስለሁሙ፡  
 ወሰበአቶ፡ እተውለመ፡ በከመ፡ ሁኔታ፡ <sup>34</sup> ወሰበሆ፡ ቅርቡ፡  
 መልእኩት፡ ወስተዋኑ፡ <sup>35</sup> ወርእኩም፡ ለእግዢ፡ ወለድግም፡ መል  
 እኩ፡ ወእመ፡ ገዢ፡ ሁሉም፡ ገዢ፡ እኩ፡ መልእኩ፡ መንፈሰ፡ ቅድስ፡ በለ  
 ሌከ፡ ወለቀዳኞች፡ ዘድቃቃ፡ እተኞገረ፡ <sup>36</sup> ወርእኩም፡ ኪርእኩ፡ ስብ  
 ሌከ፡ ተከሣጥ፡ እዚጊት፡ ነፍስያ፡ ወእነ፡ እኩሁልነ፡ ስሆ፡ እር  
 እይ፡ ወእመልእኩ፡ ከምስለየ፡ ወእጥለመ፡ መልእኩት፡ እለ፡ ሁ  
 እኩ፡ እንዘ፡ ይሳግድ፡ ለጊ፡ ለእግዢ፡ <sup>38</sup> ወበአቶ፡ ሁኔታ፡ ለጊ፡ ለ  
 ዓይቃ፡ በኋይል፡ ወጊ፡ እንዘ፡ ይደእየ፡ ስብአቶ፡ ለጊ፡ <sup>39</sup> ወቀ  
 ሂቦ፡ ንብያ፡ እግዢ፡ ወመልእኩ፡ መንፈሰ፡ ወይበ፡ ሁኔ፡ ከመ：  
 ተው-ሃብ፡ ተርእየ፡ ለእግዢ፡ እስለሁኻ፡ ወበእንተአኩ፡ ለመልእኩ：  
 ከምስለየ፡ ተው-ሃብ፡ ንይል፡ <sup>40</sup> ወርእኩ፡ ከመ፡ ስግድ፡ እግዢ፡ እየ  
 ወመልእኩ፡ ከመንፈሰ፡ ቅድስ፡ ወሰበአኩ፡ ምስለሁሙ፡ ንብረ፡ ለ  
 እግዢ፡ እስለሁኻ፡ <sup>41</sup> ወሰበሆ፡ ከተለመ፡ ዘድቃቃ፡ ቅርቡ፡ ወስተዋኑ፡  
<sup>42</sup> ከተለመ፡ ዘድቃቃ፡ ወመልእኩት፡ ቅርቡ፡ ወስተዋኑ፡ ወተለመ፡

<sup>32</sup> ከተለ፡ pro ከተለ፡ B. + ለጊ፡ ይተፈኑው፡ post ብርእኩ፡ B.

<sup>34</sup> + ለጊ፡ post ወስተዋኑ፡ B. <sup>35</sup> ወእመ፡ ገዢ፡ BC.

<sup>37</sup> መንፈሰ፡ pro ነፍስያ፡ BC. ወተለመ፡ sine እ፡ BC. <sup>38</sup> ዘድቃቃ፡ pro ለጊ፡ ዘድቃቃ፡ BC.

<sup>39</sup> እግዢ፡ sine ዓ፡ BC. + ይጊአ፡ እየ፡ post ንይል፡ B.

<sup>40</sup> ለእግዢ፡ ወመልእኩ፡ C (B). <sup>41</sup> <sup>42</sup> ለጊ፡ BC. <sup>41</sup> <sup>42</sup> ለቀርቡ፡ ወስተዋኑ፡ B.

አ፡ ከተለመ፡ A. <sup>42</sup> ወ ante ከተለመ፡ A. <sup>41</sup> ከተለመ፡ ዘድቃቃ፡ B. <sup>42</sup> ቅርቡ፡ — መልእኩት፡ omnia, C.

factusque sicut angelus. <sup>31</sup>Et illico dixit mihi angelus qui me ducebat: „hunc adora“, et adoravi et glorificavi. <sup>32</sup>Et dixit mihi angelus: „hic est Dominus omnis glorificationis (gloriae), quam vidisti.“ <sup>33</sup>Et dum adhuc colloquebar, vidi alium gloriosum, ei similem, et justi ad eum appropinquarunt et adoraverunt et glorificarunt, et ipse quoque glorificavi cum iis; ejus gloria autem non transformata est secundum eorum speciem. <sup>34</sup>Et tum appropinquarunt angeli et adoraverunt. <sup>35</sup>Et vidi Dominum et alterum angelum, iisque erant stantes, <sup>36</sup>alter autem, quem vidi, a sinistra Domini mei. Et interrogavi: „quis est hic?“ et dixit mihi: „adora eum, nam hic est angelus Spiritus Sancti, qui super (in) te, et aliis quoque justis qui locutus est.“ <sup>37</sup>Et vidi gloriam magnam, dum aperti erant oculi animi mei, et ego non potui illico videre nec angelus qui mecum, nec omnes angeli, quos videram adorare Dominum meum; <sup>38</sup>sed vidi justos magna vi videre gloriam illius. <sup>39</sup>Et appropinquavit ad me Dominus meus et angelus Spiritus et dixit: „vide tibi datum esse ut videoas Deum O. M., et propter te angelo, qui tecum, data est potestas.“ <sup>40</sup>Et vidi, <sup>41</sup>et adoravit Dominus meus et angelus Spiritus Sancti et glorificarunt ambo unâ Deum O. M. <sup>41</sup>Et tum omnes justi appropinquarunt et adoraverunt <sup>42</sup>omnes justi, et angeli appropinquaverunt et adoraverunt et omnes angeli glorificaverunt.

<sup>32</sup> Dominus: haec omnis glorificatio, quam vidisti, ei mittitur B. <sup>34</sup> + eum post adoraverunt B. <sup>35</sup> ii autem pro et ii quoque BC. <sup>37</sup> spiritus mei pro animi mei BC. omnesque pro nec omnes BC. <sup>39</sup> ^ meus BC. + veniendi huc post potestas B. <sup>40</sup> Domino meo et angelo C. ^ Sancti BC. <sup>41</sup> ^ appropinquarunt et adoraverunt B. <sup>42</sup> ^ omnes justi B. + et ante omnes 1<sup>o</sup> A. ^ approp. — angeli omnia C.

**መለከተት፡ ስብሐት፡** X. **ወሰበኛ፡ ስምዕስ፡ ቅልጥ፡** ወሰብሐት፡ ቅልጥ፡ ስምዕስ፡ በስምያት፡ ከደድሰቱ፡ ስምድ፡ ስምዕስኩምሙ፡ እን  
ዘ፡ አርርግ፡ ሆኖ<sup>2</sup> ወተለሙሙ፡ ለገዢ፡ ለሰብሸሁ፡ ከኢትዮጵያ፡ ስብሐት፡ ስ  
ባካቶ፡ ሪፖር፡ ይተፈፀም<sup>3</sup>፡ ወለለያኝ፡ እስምዕስ፡ ስብሐቶ፡ ወከራ  
አ፡ <sup>4</sup> ወእግዢ፡ መመልከት፡ መንፈሰ፡ ብለው፡ ይስምዕስ፡ ወተለሙ፡  
ይረከ፡ <sup>5</sup> ወተለሙ፡ ስብሐቶ፡ በይተፈፀም፡ እምስድሰቱ፡ ስምያት፡  
እዝ፡ ክሙ፡ በይስምዕስ፡ እለ፡ ይተተርእ፡ <sup>6</sup> ወሰምዕስኩም፡ ለመልከ  
ት፡ በይመርአት፡ ወይበ፡ ገዢ፡ እቶ፡ አልዎል፡ ፊደራፍ፡ እምልዎ  
ሳን፡ በቅድስ፡ ዓለም፡ በይነበር፡ ወበቅድስ：<sup>7</sup> ያዴርፍ፡ ከህለው፡ ይተ  
በሠል፡ እመንፈሰ፡ ቅድስ፡ በእራ፡ ይደቃቃን፡ እበሱ፡ ለእግዢ፡ እ  
መ፡ <sup>8</sup> ወብሉ፡ ለእግዢ፡ እየጠቅስ፡ ከህለው፡ ይተበሠል፡ እየሰ  
ኩ፡ <sup>9</sup> ወረዳ፡ ብለው፡ ስምያት፡ ወተመርድ፡ የጋኝነው፡ ወገዢ፡  
ዓለም፡ እስከ፡ ተብ፡ መልከት፡ ክወስት፡ ሲእል፡ ወበአቶ፡ እስ  
ከ፡ ለአገልል፡ እተቀዥር፡ <sup>10</sup> ወተተማሻል፡ በክሙ፡ እምስል፡ ብ  
ለሙሙ፡ እለ፡ ክወስት፡ ተምስቱ፡ ስምያት፡ <sup>11</sup> ወእግዢምሩ፡ ብለሙሙ፡ መ  
ለከተት፡ ከገዢ፡ ዓለም፡ ክሙ፡ እንተ፡ እግዢ፡ የጋኝነው፡ ከስቦ  
ተሬ፡ ስምያት፡ ወከመለከተ፡ ሆሙ፡ ወእግዢምሩ፡ ክሙ፡ እንተ፡  
የጋኝነው<sup>12</sup>፡ <sup>13</sup> ወሰበ፡ በቃለ፡ ስምያት፡ ዘዋዕስ፡ ወለመለከተ፡ ሆ  
ሙ፡ ወለበርሃኩ፡ ሆሙ፡ ወሰበ፡ እስበይ፡ ለእድሰ፡ ስምድ፡ ክሙ፡

X. 1. **ዘመኑ፡** pro **ዘመኑምሙ፡** B.      <sup>4</sup> <sup>5</sup> <sup>6</sup> <sup>7</sup> <sup>8</sup> <sup>9</sup> <sup>10</sup> <sup>11</sup> <sup>12</sup> <sup>13</sup> **ወ** ante **መል**  
**አከ፡** B.      II: ante **ይተፈፀም፡** B.      **ብቅድስ፡** bis pos-  
tum A.      **ቃለ፡** ለ pro **ቃልጥ፡** BC.      **እምግኝዢ፡** ገንዘ  
**ም፡** B.      ገዢ፡ pro **ወገዢ፡** C. + **ተመርድ፡** post **ስእል፡**  
BC.      **ስእል፡** pro **እለ፡** II C.      **የጋኝነው፡** BC.      **ወ**  
**እግዢምሩ፡** 10 A.      **የጋኝነው፡** BC.      **ስበ፡** sine **ወ** B bis, **ስበኛ፡** sine **ወ** C bis.  
**ስምድ፡** pro **ስምያት፡** B.      **ዘዋዕስ፡** BC.      **እስበይ፡** B.

X. Et tum audivi voces et glorificationes, quas audieram in singulis sex coelis, quas audiveram dum ascendebbam ibi; <sup>2</sup> et omnes (sc. voces et glorificationes) illi glorioso, cuius gloriam videre non potui, mittebantur, <sup>3</sup> et ego ipse quoque audiebam glorificationem ejus et videbam, <sup>4</sup> et Dominus et angelus Spiritus omnia audiebat et omnia videbat. <sup>5</sup> Et omnis glorificatio, quae e sex coelis mittebatur, non solum audiebatur, sed etiam visibilis erat. <sup>6</sup> Et audivi angelum, qui me ducebat, et dixit: „hic est Altissimus altorum, in sancto mundo habitans, in sanctis requiescens, qui a Spiritu Sancto in ore justorum Pater Domini vocabitur. <sup>7</sup> Et audivi verba Altissimi, Patris Domini mei, dicentis Domino meo Christo, qui vocabitur Jesus: <sup>8</sup> „Exi et descende (*per*) omnes coelos, et descendes (*per*) firmamentum et istum mundum usque ad angelum, qui in infernis, sed usque ad Perditionem (i. e. Abaddon) non ibis. <sup>9</sup> Et assimilaberis similitudini omnium eorum qui in quinque coelis, <sup>10</sup> et speciei angelorum firmamenti diligenter (pr.: cavens tibi) assimilaberis, et angelis quoque, qui in infernis, <sup>11</sup> nec sciant omnes principes istius mundi, te esse Dominum mecum septem coelorum et angelorum eorum (sc. coelorum), nec sciant, te esse mecum, <sup>12</sup> et quum voce coelorum clamavero et angelis eorum et luminibus eorum, et quum magnum fecero (sc. clamorem vel vocem?) sexto coelo (cas. Dat.), ut judices

X, <sup>1</sup> *coeli* pro *quas* *audiveram* <sup>2</sup> B. <sup>4</sup> ^ et <sup>2</sup> B.

<sup>5</sup> ^ *quae* B. <sup>6</sup> + *sancto* post *sancto* A. <sup>7</sup> *verbum* BC.

<sup>8</sup> e *firmamento* *hujus* *mundi* B. *istius* *pro* et *istum* C. + *descendes* post *infernis* BC. <sup>12</sup> *illico* *pro* et *quam* <sup>1</sup> B. et <sup>2</sup> B. C. + *te* post *clamavero* C. *Quum* *voce* *coeli* *clamavero* *te* et *angelis* *eorum* et *luminibus* *eorum* *quum* *te* *magnum* *fecero*, *coelo* *sexto*,

ትኩ፡ንን፡ ወተደምሰስ፡ ሌመኩ፡ንን፡ ወለመለከት፡ ወለአማል  
ከተ፡ ነው፡ ዓለም፡ ወለዓለም፡ በእምሮሁሙ፡ ይተመለከ፡ <sup>13</sup> እስ  
መ፡ ከዕዳደር፡ ወይበለ፡ ጥፊት፡ ከመ፡ ወዘከንበለ፤ ወእመኩ፡  
<sup>14</sup> ወእምድ፡ኩ፡ እምአማልከተ፡ ፍጥ፡ ተጠርግ፡ ለመከንከ፡ ወእ  
ትተቻለጥ፡ በበ፡ ስማም፡ስማም፡ እነ፡ በስብአጥ፡ ተጠርግ፡ ወተነበ  
ር፡ በየማንኛ፡ <sup>15</sup> ወእምግ፡ ይሰጣኝ፡ ለክ፡ መካ፡ንን፡ ወገይላጥ፡  
ዘዋነ፡ ዓለም፡ <sup>16</sup> በንተ፡ ስማዕከ፡ በስብአጥ፡ በበይ፡ እንዘ፡ ይእ  
ዝነ፡ ለእግዥ፡እም፡ <sup>17</sup> ወከመባ፡ ሪሳ፡ ስበ፡ ወዕከ፡ እምሳብ፡  
ስማም፡ እግዥ፡ ዓለም፡ የሰነዱ፡ ሁሉ፡ ወይበለኩ፡ ለቦ፡ እሳይያስ፡  
ወርኢ፡ ከመ፡ ተርእም፡ ተዋልጠቅ፡ ለእግዥ፡ ወርድቅ፡ <sup>19</sup> ወር  
እኢ፡ ወሰበ፡ ሪሳይም፡ መለእከት፡ ስበሆ፡ በበ፡ ስድስ፡ ስማም፡ ስብ  
ሕዋ፡ ወዕደ፡ ወተኩ፡ የምስ፡ ስማም፡ ወተመሰለ፡ ወተኩ፡ ተ  
ምስ፡ ስማም፡ በከመ፡ ሪሳይም፡ ሪሳይም፡ ለመለእከት፡ ለህም፡ ወእመኩ  
ዋ፡ እስመ፡ ሪሳይም፡ ከመ፡ ሪሳይም፡ <sup>21</sup> ወሰበሆ፡ ወረዳ፡ ወተኩ፡  
ፈብብ፡ ስማም፡ ወተመሰለ፡ በከመ፡ ሪሳይም፡ ለመለእከት፡ ለህም፡  
<sup>22</sup> ወሰበ፡ ሪሳይም፡ እሳይአዋ፡ ወእመኩ፡ እስመ፡ ሪሳይም፡ ከ  
መ፡ ሪሳይም፡ <sup>23</sup> ወገኝ፡ ሪሳ፡ ስበ፡ ወረዳ፡ ወተኩ፡ ማልስ፡  
ስማም፡ ወተመሰለ፡ በከመ፡ ሪሳይም፡ ለመለእከት፡ ከው-ኩ፡ ዘ

<sup>12</sup> ከመ፡ትኩ፡ንን፡ B. ወተመለከ፡ pro ይተመለከ፡ A, ይተ  
መለከ፡ C. <sup>14</sup> ፍጥ፡ኩ፡ወተንማእከ፡ pro እምአማልከተ፡ ፍ  
ጥ፡ B. እንዘ፡እተተቻለጥ፡ pro ወእተ፡’ BC. <sup>16</sup> ስብአጥ፡  
በበ፡ ወይ፡ ወይ፡ BC. <sup>17</sup> ለ ante እግዥ፡እም፡ B. + እ  
ምሳብ፡ ስማም፡ post ለእግዥ፡እም፡ A. <sup>18</sup> ከይመርኤል፡ pro  
ዘዕዳደሩ፡ BC. + ከ፡ ante የሰነዱ፡ B. <sup>20</sup> በእሁም፡ pro  
ኤሳይም፡ 2<sup>0</sup> BC.

deleasque principes et angelos et deos istius mundi et mundum qui ab iis tenetur, <sup>13</sup>quia me denegaverunt et dixerunt: „nos tantum nec quisquam praeter nos.“ <sup>14</sup>Et postea e diis mortis ascendes in tuum locum, nec transformaberis in singulis coelis, sed in gloria ascendes et sedebis a dextra mea, <sup>15</sup>et tunc adorabunt te principes et potestates istius mundi.“ <sup>16</sup>Hoc audivi Gloriosissimum ( $\tauὸν τῆς μεγάλης δόξης$ ) praecipere Domino meo. <sup>17</sup>Et ita vidi exire e septimo coelo Dominum meum in coelum sextum. <sup>18</sup>Et angelus, qui adduxerat me ex hoc mundo, mecum erat, et dixit mihi: „intellige, Isaías, et vide, ut videoas transformationem Domini et descensionem ejus.“ <sup>19</sup>Et vidi: et cum viderunt eum angeli illico qui in sexto coelo, glorificarunt eum et laudaverunt eum, nam non transformatus erat secundum speciem angelorum qui ibi (*erant*), et glorificarunt eum, et ego quoque glorificavi cum iis. <sup>20</sup>Et vidi, quum descendit in quintum coelum, et assimilatus est in quinto coelo speciei angelorum qui ibi (*erant*), nec glorificarunt eum, quia species ejus sic ut species eorum. <sup>21</sup>Et tum descendit in quartum coelum et assimilatus est speciei angelorum qui ibi (*erant*), <sup>22</sup>et cum viderunt eum, non glorificarunt eum nec laudaverunt, quia species ejus ut species eorum. <sup>23</sup>Et rursus vidi, quum descendit in tertium coelum, et assimilatus est speciei

*delebis principes B. et regnabis pro tenetur A.* <sup>14</sup> *Et postquam mortuus es et resurrexisti pro Et — mortis B. dum non pro nec BC.* <sup>16</sup> *Hoc audivi gloriam magnam praecipere BC. Dominum meum B. + e septimo coelo post meo A.* <sup>18</sup> *qui ducebat me ex isto mundo qui mecum B.* <sup>20</sup> *species 2<sup>o</sup> BC.*

ልስ፡ ስማይ፡ <sup>24</sup> መግኑለፍት፡ እሉ፡ የዕቅበ፡ እንቀጽ፡ ስማይ፡ ተያ  
ሣ፡ ወእግዢ፡ ወሁቦሙ፡ ክሙ፡ እይታዢሙር፤ ወሰቢ፡ ሪይዢ፡  
እሳብዢም፡ ወእመሰድም፡ እስሙ፡ ሪያጥ፡ ክሙ፡ ሪያጥሙ፡  
<sup>25</sup> ወጥና፡ ሪይ፡ ሰቢ፡ ወረዳ፡ ወ-ሰተ፡ ደግሞ፡ ስማይ፡ ወጥና፡ ወሁ  
በ፡ በህያደ፡ ማንለፍት፡ እስሙ፡ እሉ፡ የዕቅበ፡ እናቀጽ፡ የነገሥ፡ ወ  
እግዢ፡ ይህ-በ፡ <sup>26</sup> ወርሃይ፡ ሰቢ፡ ተመሰላ፡ በከሙ፡ ሪያጥሙ፡  
ለመለከት፡ ለዘ፡ በደግሞ፡ ስማይ፡ ወርሃይም፡ ወእሳብዢም፡ እስ  
ሙ፡ ሪያጥ፡ በከሙ፡ ሪያጥሙ፡ <sup>27</sup> ወጥና፡ ሪይዢ፡ ሰቢ፡ ወረዳ፡  
ው-ሰተ፡ ቁጥጥዋ፡ ስማይ፡ ወበህያደ፡ ወሁበ፡ ማንለፍት፡ ለእሉ፡ የዕ  
ቅበ፡ እናቀጽ፡ ወተመሰላ፡ በከሙ፡ ሪያጥሙ፡ ለመለከት፡ እሉ：  
በዕጻዣ፡ ብነ፡ መንበር፡ ወእሳብዢም፡ ወእመሰድም፡ እስሙ፡ ሪ  
የጥ፡ በከሙ፡ ሪያጥሙ፡ <sup>28</sup> ወከያየሳ፡ እልቦ፡ ብተስኩሉ፡ በእን  
ተ፡ መልካክ፡ ዘይመርከሩ፡ <sup>29</sup> ወጥና፡ ወረዳ፡ ወ-ሰተ፡ መጽናዕ፡  
ባቢ፡ መከውንኩ፡ ዓለም፡ ይኩበር፡ ወመሁበ፡ ማንለፍት፡ ለእሉ፡ በዕ  
ጻዣ፡ ወርሃጥ፡ ክሙ፡ በእኩሙ፡ ወእሳብዢም፡ በህያ፡ እሉ፡ በደ  
ንጂ፡ ሁለው፡ እስቀዲ፡ ለእስቀዲ፡ ይታቃተለ፡ እስሙ፡ ሆኖ፡ ለ  
ይለ፡ እከ-ይ፡ ወደንጂ፡ ሰቢ፡ ፍድጥ፡ <sup>30</sup> ወርሃይ፡ ሰቢ፡ ወረዳ፡ ወ  
ተመሰላ፡ ለመለከት፡ እርር፡ ወው-እቱ፡ ሁለ፡ ክሙ፡ እስቀዲ፡ እና  
ው-ሰቴጥሙ፡ <sup>31</sup> ወእመሁበ፡ ማንለፍት፡ እስሙ፡ እስቀዲ፡ ለእስቀዲ፡  
የህይድ፡ ወይጥና፡ XI. ወእምድ-ኋረጋ፡ ሪይ፡ ወመልካክ፡  
ቤተኞረ፡ ምስለያ፡ በመርከሩ፡ ይበለሩ፡ ለቦ፡ እሳይያስ፡ ወልድ፡  
እጥጋ፡ እስሙ፡ ለዘ፡ ተፈጥኩ፡ እም-ኋቦ፡ እግዢ፡ እብዳቤር፡ <sup>2</sup> ወእ  
ኋዘ፡ ሪይ፡ እም-ትመልድ፡ ያወተ፡ እብይ፡ በእሳተ፡ እንተ፡ ስማ፡  
ማርያም፡ ወይእቱ፡ ይ-ንግል፡ ወተ-ትራክር፡ ለ-በአስ፡ በስሙ፡ የ

---

<sup>24</sup> ^ መግኑለፍት፡ — እይታዢሙር፡ omnia B. ^ ስማይ፡  
C. <sup>25</sup> ሪይዢ፡ BC. እንቀጽ፡ C. <sup>26</sup> ^ ወ ante ሪይ  
ዢ፡ C. <sup>27</sup> እናቀጽ፡ C. <sup>29</sup> ጥምጥና፡ ብነ፡ C. ይኩበር፡ B.  
ማንለፍቶ፡ A. ፍድል፡ BC. ^ ሰቢ፡ ፍድጥ፡ B. XI, 1 በይ  
መርከሩ፡ C. <sup>2</sup> ይ-ብ-ብ፡ B.

angelorum qui in tertio coelo (*erant*). <sup>24</sup>Et commeatum ii, qui portam coeli custodiebant, postulaverunt et Dominus dedit iis, ne cognosceretur; et quum viderunt eum, non glorificaverunt eum nec laudaverunt, quia species ejus ut species eorum. <sup>25</sup>Et rursus vidi, quum descendit in secundum coelum, et rursus dedit ibi quoque commeatum, nam ii, qui custodiebant portas, postulabant et Dominus dabat. <sup>26</sup>Et vidi, quum assimilatus est speciei angelorum, qui in secundo coelo, et viderunt eum, nec glorificarunt eum, quia species ejus sicut species eorum. <sup>27</sup>Et rursus vidi eum, quum descendit in primum coelum, et ibi quoque dedit commeatum iis qui custodiebant portas, et assimilatus est speciei angelorum qui a sinistra istius throni, et non glorificarunt eum nec laudarunt eum, quia species ejus sicut species eorum. <sup>28</sup>Me ipsum autem nemo interrogavit propter angelum qui me ducebat. <sup>29</sup>Et rursus descendit in firmamentum, ubi princeps hujus mundi habitat, et dedit commeatum iis, qui a sinistra, et species ejus sic ut eorum, et non glorificarunt eum ibi, sed in rixa erant alius contra alium dimicantes, nam ibi erat potestas mali et rixa quae in (de) minutissimis (*rebus*). <sup>30</sup>Et vidi, quum descendit et assimilatus est angelis aëris isque fuit sicut unus ex iis. <sup>31</sup>Et non dedit commeatum, nam aliis alium diripiebat et injuria afficiebat. XI. Et postea vidi, et angelus qui collocutus est mecum, qui me duxit, dixit mihi: „intellige Isaias, fili Amos, nam propter hoc missus sum a Deo O. M.“ <sup>2</sup>Et equidem vidi: e progenie Davidis prophetae mulier, cuius nomen erat Maria,